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"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N2 001-2023-PENSION65- 1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Lima, a los 14 dias del mes de noviembre del afioc 2023, en las instalaciones de la
Coordinacion de Abastecimiento, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion
designados mediante RESOLUCION DE UNIDAD N2 DO00030-2023-MIDIS/P65-UA de fecha 27 de octubre
de 2023, para conducir el procedimiento de seleccién CONCURSO PUBLICO N2 001-2023-PENSIONGS- 1,
para la “SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL A NIVEL NACIONAL DEL PROGRAMA NACIONAL DE ASISTENCIA
SOLIDARIA PENSION 65”, con la finalidad de verificar los eventos producidos en el presente procedimiento
de seleccion y proceder con la ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, de
corresponder,

Los miembros del Comité de Seleccidn reunidos en la presente sesion, son:

s SR.ISRAEL INTOR VALENCIA
e  SR.WLATER INOCENTE MEDRANO ROJAS
o  SRA.JESSICA CANO ANDRADE

Presidente Suplente.
Primer Miembro titular.
Segundo Miembro Suplente.

REGISTRO DE PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participante el siguiente
proveedor:

Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social Fashuica reeictiofenel Estado
procedimiento
1 [20128848186 |JALASA SERVICIOS GENERALES S.R.L 2023-09-25 18:0341.0 Valido
2 [20318506575 |L & F SERVICES.R.LTDA. 2023-09-11 15;55:53.0 Valida
3 [20368365981 PEREZ & NAJAR SERVICIOS GEMERALES 5.R.L. 2023-09-08 15:26:13.0 Vilido
4 (20393468000 |SERVICIOS MULTIPLES CONSERVARI 5.R.L 2023-09-08 09:33:50.0 Vilide
5 [20434878765 |CONSORCIO SHINING S.R.L 2023-09-19 17:00:48.0 Valido
6 SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANOMIMA Vilido
20448320970 |CERRADA 2023-10-04 22:05:08.0
7 INTERNATIONAL CONTINENTAL SERVICE SOCIEDAD ANONIMA valide
20450264262 |CERRADA 2023-09-13 14:31:13.0
8 [20461214658 |INDUSTRIAS PREMARS.A.C, 2023-09-14 10:11:13.0 Valido
g RED ACTIVA DE SEGURIDAD & SERVICIOS SOCIEDAD ANOMIMA vilido
20489570565 |CERRADA 2023-09-15 14:35:52.0
10 > Valido
20490359002  |SERVICIOS GENERALES SEGESTONGER. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-| 2023-09-08 09:03:07.0
11 [20490544918 |CORPORACION EMPRESARIAL VISUAL SERVICIOS GENERALES S.R.L 2023-09-14 08:06:35.0 Valido
12 [20515906607 |GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 2023-09-22 14:31:53.0 Vilido
13 [205226359568 |GRUPQ INTECSA SERVICIOS ESPECIALIZADOS SAC 2023-09-20 23:51:16.0 Valido
14 [20524287855 |SCP SERVCOM PERU S.A.C. 2023-09-08 10:47:39.0 Vilido
15 [20531886217 |PROSERVIS DEL PERUS.ALC. 2023-09-12 23:24:36.0 Valido
16 [20532010323 [CONSORCIOS & COMPANIA DEL NORTES.A.C. 2023-09-15 08:25:05.0 Valido
17 120534394463 |JSURS.R.L 2023-09-11 09:43:22.0 Viélido
18 [20536301381 |WLCORPORACION SUPERLIMP SOCIERAD ANONIMA CERRADA 2023-09-08 12:54:41.0 Valido
19 [20543848744 |SERVICIOS GENERALES CRISOSTOMO S.A.C. - SERGENEC SAC. 2023-10-23 23:5236.0 Valido
20 [20546675310 |CONSORCIOZY HS.A.C 2023-10-12 1548:14.0 Vilido
21 |20551135056 |SERVICIOS GENERALES JANNET ¥ DANIELS.A.C.-S.GJ & DSAC 2023-09-20 20:03:41.0 Valido
29 OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL vélido
20554470557 |S.AC 2023-09-29 17:46:02.0
23 [20557219987 |ASEPCIA PERU S.A.C. 2023-09-14 13:08:21.0 Valide
24 [20557246011 |WARP LOGISTIC & COURIER 5.A.C. 2023-09-13 07:28:04.0 Vilido
75 EMPRESA DE LIMPIEZA INDUSTRIALY SANMEAMIENTO AMBIENTAL valida
20557532961 |DALLAS SAC - ELISAD SALC, 2023-09-29 12:59:56.0
26 [20559288510 |CONSORCID SERMANSA 5.A.C. ZJ023-09-08 09:49:14.0 Vilida
27 [20564289419 |CLEAN & SECURITY SERVICIOS GENERALES 5.R.L 2023-09-14 08:09:29.0 Valldo
28 [20565412257 [JCCSERVICIO INTEGRALS.A.C. - JCC SER VINT 2023-09-14 21:29:47.0 Valido
29 [20600226640 [INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-09-1922:18:33.0 Valido
30 [20600481275 |GAM SERVICES 5.A.C. 2023-09-15 18:43:.57.0 Valido
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Nro.| RUC/Cédigo Nembre o Razdn Social fechade I"E'gIStFO en el Estado
procedimiento
21 GRUPQ LIMTEC PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO LIMTEC Vilido
20600550421 PERU 5.A.C 2023-10-2511:28:310
33 CIMA CONSTRUCTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD Vilido
20600893654 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-09-21 16:58:01.0
33 [20601098131 |INVERSIONES JHUMIOS ELR.L 2023-09-27 18:54:02.0 Valido
34 (20601160561 |[MEGA SERVICIOS MULTIPLES 5.A.C. 2023-09-21 21:39:56.0 Vilido
35 (20601228832 |GFSTION DE RECURSOS HUMANOS V & VS.A.C 2023-09-13 12:25:36.0 Valido
36 (20601279704 |FRATRES COMPANY SOCIEDAD ANONIMA 2023-09-15 13:26:44.0 Valido
37 (20601330955 |KINGNER GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-09-13 13:45:16.0 Valido
28 [20601530849 |[NEW SKYLINE SERVICIOS GENERALES S.A.C. - NEWSSERG S.A.C. 2023-09-14 14:48:29.0 Valido
39 [20601597315 |GRUPO GENERALSERVICE DEL ORIENTES.A.C 7023-09-08 12:00:02.0 Vilide
40 [20601819563 [ICAPERU S.R.L 2023-10-06 22:16:35.0 Valido
41 (20601829925 |CORPORACION ) BAGUS S.A.C. 2023-09-12 23:31:16.0 Valido
42 [20602234232 R & S SERVICIOS GLOBAL 5.A.C. 2023-09-14 01:21:51.0 Valido
43 [20602352910 |SAFELIFE GROUP SA.C. 2023-09-28 09:25:47.0 Valido
44 20603075561 |BARAM CLEAN SAC 2023-09-14 11:19:38.0 Vilido
45 [20603247371 |SERVICIOS Y LIMPIEZAS TECNIFICADAS SERLITEC 5.A.C. 2023-09-08 15:27:49.0 Valido
46 |20603377347  |INNOVA INTEGRAL S.A.C. 2023-09-11 15;29:05.0 Valido
47 [20603805373 |AVANT CLEANING SERVICES 5.A.C- AVANT CS S.A.C 2023-09-0817:27:53.0 Valido
48 [20604687089 |EURO DIGITAL CLEAN S.A.C. 2023-09-13 14:34:23.0 Valido
49 [20604685789 |ROCCAMAC SERVICIOS GENERALES S.A.C- ROCCAMAC 5G S.A.C 2023-09-08 00:25:43.0 Valido
0 ASED Y MANTENIMIENTO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ASEOQ Y valido
20605252444  |MANTENIMIENTO S.A.C. 2023-10-02 12:21:12.0
51 [20605515836 |PRBAUS.A.C. 2023-09-09 01:38:33.0 Valido
57 (20606346213 |GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2023-10-23 11:22:28.0 Valido
53 EMPRESA DE LIMPIEZA INDUSTRIAL Y SANEAMIENTO AMBIENTAL Vilido
20606421215 |SANTORINI S.A.C. 2023-10-03 10:42:33.0
54 [20606429721  |MEGA ANDINA S.A.C 2023-09-08 06:37:24.0 Valido
55 [20606732954 |JEGLIMP S.A.C. 2023-09-13 00:14:39.0 Valido
56 [20607164763 |POLUPROTEC S.A.C 2023-09-12 15:47:06.0 Valida
57 (20607343285 |CLEAN GROUP FAST SOLUCION S.AC.. 2023-10-21 10:11:40.0 Valido
5 AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C Valido
20608078330 |EMPRESARIALS.A.C. 2023-09-08 12:36:06.0
59 [20608488597 |SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTALS.A.C. 2023-09-1511:43:17.0 Valido
60 [20608527550 |HIGIENE & SALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-10-02 12:25:01.0 Vialido
61 [20608789911 INVERSIONES CELISA 5.A.C. 2023-10-2512:46:37.0 Valido
62 |20609150263 [RAYAN LIMP SAC 2023-09-15 10:06:24.0 Valido
63 [20609278847 |PROYECTOS ACOSTA PERU S.A.C. 2023-09-21 16:16:15.0 Valido
64 [20609533090 |GRUPO GENCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-09-26109:42:34.0 Valido
65 (20610253998 |AGENCIA INTEGRAL DE SEGURIDAD 5.A.C. 2023-09-12 09:17:54.0 Valido
66 (20610259881 FACILITY CLEANING SOLUTION VGA S.A.C. 2023-09-14 22:58:25.0 Valido
67 (20610384936 |GLOBAL SERLIMP N & ASOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-09-11 13:00:33.0 Valido
68 [20610528156 |SERVICIOS GENERALES AFYS S.AC. 2023-09-08 13:40:14.0 Valido
69 [20611128801 |SEGURIDAD & LIMPIEZA CORPORATIVA SELIMCORP S.AC. 2023-09-12 11:36:05.0 Vilido
70 [20611239671 MIRAVAL SERVICIOS GENERALLS S.R.L. 2023-09-14 07:59:50.0 Vilido
71 (20611244801 |SERVICIOS CLEAN JOISAS.A.C. 2023-10-25 22:08:51.0 Valido
73 GRUPO EMPRESARIAL SVEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO valido
20611384719 |FMPRESARIALSVEN SA.C 2073-10-25 18:45:47.0

PRESENTACION Y APERTURA ELECTRONICA

Con fecha 26 de octubre de 2023, se llevé a cabo la presentacién de ofertas a través del Sistema Electronico

de Contrataciones del Estado (SEACE), contando con |as siguientes ofertas:
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> - | Ministerio Programa Nacional
B PERU | de Desarrollo Asistencia Solidaria
e inclusion Social ION 65
"Decenio de |a Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afo de la unidad, la paz y el desarrolio”

Nomandiatir : CP-SM-1-2023-PENSIONES|

Nro. da convocatoria : 1

Cbjato de contratacisn © Sarviclo

Descripoiin del abjeto ¢ Cantratacién del Servicio de Limpleza Imegral a Nivel Nacional del Programa Naclons! da Asistencis Solidaria Pension

(=]

RUC | Codigo Nombre o Razdn Social Fegha P 16 Hora P i Forma de presentac
1 Servioio oe Limpiaza Integral pam la Sede Cenbal y ias Unidad fal Huatho-Zona Lima Centro
20554470557 | OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA SAC. - 7611072023 17:38.08 Efactronico
m%ﬁ‘%———“r SARIAL SOGIEDAD ANONIMA CERRADA - AGA G ZE1072023 1838:49 Electronico
o TTETT | B ON DY RE SURSOS FOMAROS VEVEAT WA TS o
70611244801 | CONSORCID JOIBA. . 2601072023 275824 Efecironico
| 20605252444 | ASEG ¥ MANTENIMIENTO SOGIEDAD ANONIMA CERRADA - ASEO Y ZoN02028 23.16:48 Electronico
W%%mm, -5GJ ADSAC. 261072023 234201 Electonico
| 20515006607 | GRUPO CORPORATIVO AGS S.RL. 261002023 234732 Eletlonico
RUC Codigo
Z Bervic de Limpieza Integral para Ias Unidades Tenitonialas-Zona Oniants I
70601567315 | GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.AC | 261102023 | 186251 | Eleclronico |
[T RUC | Godigo
3 Servicio do Limpieza inlegral paa as | T iales-Z0na Sema Geniro
20608078330 | AG & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C 26/10/2023 18:38:49 Eiectronico
| EMPRESARIAL SAG.
| 20008785911 | INVERSIONES CELISASAC. Z6M0/2023 22:56:59 Electronico
20551135056 | SERVICIOS GENERALES JANNET Y DANIEL S.AC. - 5.6J. ADSAC. 26/10/2023 23:42:01 Elstiionico
20515806607 | GRUPO CORPORATIVO AGS S.RL. 7601042023 2347.32 El >
RUC /| Cédigo
4 Servicio de Limpiaza intogral para ias Unidades | eqliodales-Zona Siema Sur
20601228832 | GESTION DE RECURSOS HUMANOS V&V SAC 26/1072023 20:14:16 Electronico
20610259881 | FACILITY CLEANING SOLUTION VGAS A G P60N2023 205255 Ek
20515006607 | GRUPD CORPORATIVO AGS S RL 25012023 734732 Elecironico
RUC Godigo
5 Servicio de Limpieza Integral para las Unidades Temilorinles-Zona Gosta Norte
20601226832 | GESTION DE RECURSOS HUMANOS VAV SAC | Z0/10/2023 | 20:14:15 I
70610250881 | FACILITY GLEANING SOLUTION VGASAC. | 2610/2023 | 2052.55 | Electmnico
Entidad convocants : PROGRAMA NACIONAL DE ASISTENCIA SOLIDARIA PENSION 65
Nomanclatura : CP-SM-1.2023-PENSIONSS-

Nro. de convocatoria @ 1

Objeto de contratacién: Serviclo

Descripcién del objeto : Contrataclén del Servicio de Limpieza Infegral a Nivel Nacional def Programa Naclonal de Asistencia Salidaria Persitn
-]

Hnﬂhem

6 Bervica de Limpleza Integrel para ias Umidades | emilonales-Z0ona Costa Norte
20515906607 | GRUPO CORPORATIVO AGS SRL | 261102023 T 2347132 | Electronico
| RUC | Cadigo
[ Servicio de Limpieza inlegral para las Uni Temioraes-2ona Cosla Sul
20610250881 | FACILITY CLEANING SOLUTION VGA SA.C. | 26/10/2023 f 2006265 |
70515006607 | GRUPD CORPORATIVO AGS 5.RL | 261072023 i 234732 ] Electronico

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS
El Comité de Seleccion, determiné si las ofertas presentadas cumplen o no con los documentos de

presentacion obligatoria consignados en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la seccién especifica de las
Bases del procedimiento de seleccion — Documentos para admision de la oferta, conforme lo sefialado en
el articulo 52° del Reglamento del T.U.O. de la Ley N2 30225, Ley de Contrataciones con el Estado,
determinando que los postores que presentamos a continuacion presentan errores materiales y omisiones
subsanables, tal como se contempla en el articulo 602 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ITEM 1 ZONA LIMA CENTRO (SEDE CENTRAL, LIMA).

¢ CONSORCIO JOISA, se ha verificado que:

- Se ha verificado que la oferta presentada a través de la plataforma del SEACE no se encuentra
foliada y faltan firmas del representante comin del CONSORCIO JOISA en el total de los
documentos presentados, motivo por el cual se acuerda, mediante CARTA N2 01-CP-SM-1-2023-
PENSIONG5-1 de fecha 31 de octubre de 2023, solicitar subsanacién de oferta otorgando un dia
habil, plazo que vence el 02 de noviembre de 2023.

Av. Juan De Arona 151 Piso 8, San Isidro, Lima — Perti / Central telefonica: (01) 705-2900 -1 «3l/7s,
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"Afio de |z unidad, la paz y el desarrollo”

De la revision en la plataforma del SEACE, se verifica las empresas que subsanaron lo solicitado, segln

reporte;
Entidad convocante F MACIOMNAL DE ASH 1A SCLIDARIAF 85
Homenclatura CP-SM-1-2023-PENSIONGE-1
Hre. de convocataria 1 '
UObjetn de contralacidn Servicko
Descripcién dnl ohjets Contratacion del Servicio de Limpleza Integral a Nivel Nacional del Programa Nactonal de Asistencla Solidaniz
. Pensién 65
Mismarn de Contrataciin PENSION §5-2023-208
Datos del pualor
B f Codign TOE1Tz4STOL
Consorcio &
Hombre u rain wecal CONSORCID JOI5A

Ragislrar  Rearess

Mro. Frecha do Balhoacebr Dixs pisrm Subsanyr Extadn Sob

Fabsanods Acw e

LA
1 31/10/2043 1 Pulticaia = Me DEE o
(23783 K8)
1 reginlros sheoBtraton, mostrands 1 regitirn{sd, 8= 18 1. Plgna 171

Del reporte del sistema del SEACE, expuesto lineas arriba, se verifica lo siguiente:
- Postor CONSORCIO JOISA, NO subsano lo solicitado mediante CARTA N¢ 01-CP-SM-1-2023-
PENSIONG5-1, quedando NO ADMITIDA para el ITEM 1.

El comité, luego de la revision de la subsanacién de los documentos requeridos, continua con la evaluacion
de la Admision de las ofertas para el ITEM 1: ZONA LIMA CENTRO, obteniendo el siguiente resultado:

CUADRQ DE ADMISION DE OFERTAS -ITEM 1
CONCURSO PUBLICO N"001-2023-PENSIONG5-1
“Contrataclén del Serviclo de Limpieza Integral a Nivel Nacional del Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension 65"
ITEM 1:Z0NA LIMA CENTRO {SEDE CENTRAL, LIMA)

upne n. ] ra la admision de |a oferta)
* Bl Tiocumente que acredite |3 eifromesade (& prediodels
e e suscribe |8 oluta, conentcia confirmas [oforts e SOLRS"
Eneasade peridia jurldics, copia del e fegalizzdax, de serel |Adhuntar
gertificads de vigenca de poder de| d) Declarscién | case enls guese  fobligatoriaments el
Trepreentints legal, apoderadon ) d “consigne fon; Ao W0 6.
o | mandstsrio deslgradn para tal efestn, || 0) B REATIEAS ¥ iegraies el
aj Decizracitn | - Frycasode persons natursl, copa del | urads de acuérdo | o Térininos de | repress
: o lursgade datos | documanto nemonad de identidad o | conel lieral b} del ferencia.  |..&t 1o ceomiin ¥ o
he ‘POSTOR el pentor. umen loge o del cettificad articilo52dcl || dontensdos en g | |3 nbligationss s fas. |abe fo
(AnesNE 1) | vigends de poder olbrgado por parsens. | Reglamentec {Ansro| | numeral 31 del | g2 2 tompromete
b, del 2ooderado o mansatario, W2) Capitulo Wi de fs i i o s
Seiri correspords. prossrae secoifi | inteeranfeadel  |preck
Fin el t2m da consareios, este documento (Arnzea b 3) | consereinas conto et |mikden s
dinbie s prasentods por cada tno e los [ - ntale ratenie |expresados con mas:
i Integrantes el sonsoryio e suscriba 12 4 dhchas obijgscipnes |de dos (2) dec
| promesd de consorcin, s=aiin correspand. | [Anexo N2 5) [ :
CUMPLEAND e CUMPLE/ND ™ | CUMPLEIND ] | ADMITRaNG
i il CUMPLEMNGEUMPIE e TAE CUMPSESND CUMPLE | CUMPLE/NG CUMPLE] ADMITION
g | (BRI A A SR BAD ST ROCA S A CUMPLE CUMPLE CuMPpLE CUMPLE KO AFLICA CUMPLE ADMITIOA
AC B C EMPAESARIAL SDCIEDAD ANOMIMA CERRADA - ACE T =
T Bl CUMPLE CUMPLT CUMPLE CUMPLE NO AFLICA CUMPLE ADMITIDA
3 (GESTION DE RECURSOS HUMANDS ¥ & V S.A.C CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPFLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
4 |comsoroniosa CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE * ND ADMITIDA
[ASEC ¥ MANTENIMITNTO SDCIEDAD ANONIMA CERBADA - ASEDY
5 [anmoenosac CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
| SEAVICIOS GEMERALES IANNET ¥ DANIEL SALC. -G8 DEAC, WO CUMPLE NO CUMPLE MO CUMPLE NO CUMPLE WO AFLICA NO CUMPLE ** NO ADMITIDA
7 |arurDconieRATVO ABSSR.L NG CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE KO APLICA NOCUMPLE | *** MO ADMITIDA

 FROFUESTAS NO ADMITIDAS

* CONSORCIO JOI3A

i 76/10/2023, 4= prasintaron ias ofarias para & pratents procedimicnt de sefectitn.

“[airante al desarroilo de I3 admisién, precalrficacion, pvaliscitn y callficackén, & draano encargade de |35 contrataciones o f comité de sleccicn, segin tutreisenda, pusds sofiptst # tuslpuier postor que aubsane o' cofrija algim orror matetal o
fermal de los documendes presentades, simmpre qls no siteren el contonidn eserciul dela ofertd”, asimisma, con fecha 31/ 10/2023 se solicits. al postor CONSORCHD FOISA a travesda |5 platafroms del SEACE subsanar suoferta mediante CARTA. N 01-CP
8- 1-T073-FENSIONSS-1, etorgands e plzzo o un (01 dia hib, dé acuerde 3 b etablecida en & articule 60 dat Roglamento de 13 Ley de Contratacinnes coh el Extada N° 30225, |ltaral bj:

La nomendeling g procegimicnte de seleccidn y folts & firma o fotintn del postor o Su represeptarte”,

o Frcha 031 1/2023, de b5 revhidn, dé i plataforma dal SEACE e cinerva gue 8l postor dentro de Ioe plascs estsblacioss 30 haulksnade 1o requesido, ortal sentida su oferts £3 MO ATIMITION, ya gée dicho expediente na s2 encuentra fallasay
ainpocs £2 cuenta cor el yizado par el representante cimin del CORSDELIC JOSA on el tudal da fos docwmientos que conforman La'oferta presentadi.

[** SERVICIOS GENERALTS JANNET ¥ DANIEL 5.A.C. - 5.6 & DAL
O CUMBLE. presentd un solo expediente para losilem 1Y 3. © nipno bo ealablecdoen 8 pt dopde se indco que e debee presentar Un expodicrls por ceds item

*** GRUPD CORPORATIVO AGS S.A.L
ND CLMPLE, fresentd un soly expadiente pera b item 1,2, 3,4, 5 v & contravi [ idoon ef pliegn ak: forty, dondsa sz indk

FROPUESTAS - SUBSANATION

s o 508 [FEIENEIr UM e por cada jtem,
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Ministerio
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“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

El comité de seleccién, afianzados en el PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES publicadas en la
plataforma del SEACE, sobre la PRESENTACION DE EXPEDIENTES PARA LOS ITEM, se preciso lo siguiente:

Eniidad convocante : PROGRAMA NACIONAL DE ASISTENCIA SOLIDARIA PENSION 85
Nomanclatura : CP-SM-1-2023-PENSIONES-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto da contratacién : Servicio
Descripcién del objeto : Contratacién de! Servicio de Limpieza Infegral & Nivel Nacional del Prog Racional de Asistencia Solidaria Pension
85
Rucicodigo . 20489570585 Facha de envio - 15/09/2023
Nombee o Razén social :  RED ACTIVA DE SEGURIDAD & SERVICIOS SOCIEDAD Hora de envio : 15:14.56
ANONIMA CERRADA
Consulta: Nro. 2
Consulta/Observacion:

se podra presentar un solo expediente de calificacion para todos los ITEMS?

Acépite de las bases :  Seccién: General Numeral: C Literal: 00 Pigina: 53
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Andlisis respecto de la consulta u observacion:

El Comité de Seleccion Aclara la consulta, debido que el presente procedimiento de seleccion esta compuesto por seis
ilems paquala y de conformidad con el Art. 39 de la Ley de Contrataciones del Eslado, cada item constituye un

p ndependiente d de un procedimiento principal, por tanto, deberan presentar expedientes
independientes, « te los participantes deberan cefirse a las bases

Precision de aquelh que se incorporaré en las bases a integrarse, de corresponder:

null

Por lo expuesto anteriormente, se detalla las razones de la NO ADMISION de las ofertas presentadas por
los siguientes postores.

(**) Postor SERVICIOS GENERALES JANNET Y DANIEL S.A.C. - S.G.J & D S.A.C., presentd un solo expediente
para los ftems 1y 3, contraviniendo lo absuelto en el PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, donde se
preciso:

“E] Comité de Seleccién Aclara la consulta, debido que el presente procedimiento de seleccion estd
compuesto por seis ftems paquete y de conformidad con el Art. 39 de la Ley de Contrataciones del Estado,
cada item constituye un procedimiento independiente dentro de un procedimiento principal, por tanto,
deberdn presentar expedientes independientes, consecuentemente los participantes deberdn cefiirse a las
bases”,

- Por lo tanto, se da como NO ADMITIDO lo presentado postor SERVICIOS GENERALES JANNET
Y DANIEL S.A.C. - S.G.J & D S.A.C., por no cumplir lo sefialado anteriormente.

(***) Postor GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L., presenté un solo expediente para los items 1, 2, 3, 4,5y 6,
contraviniendo lo absuelto en el PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, donde se preciso:

“El Comité de Seleccion Aclara la consulta, debido que el presente procedimiento de seleccion esta
compuesto por seis ftems paquete y de conformidad con el Art. 39 de la Ley de Contrataciones del Estado,
cada ftem constituye un procedimiento independiente dentro de un procedimiento principal, por tanto,
deberan presentar expedientes independientes, consecuentemente los participantes deberdn cefiirse a las
bases”.

- Por lo tanto, se da como NO ADMITIDO lo presentado postor GRUPO CORPORATIVO AGS
S.R.L, por no cumplir lo sefialado anteriormente.
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EVALUACION DE OFERTAS ITEM 1

En ese orden, de acuerdo a lo indicado en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procede a realizar la evaluacion y calificacidn de las ofertas admitidas, la cual quedo definida de
acuerdo al detalle siguiente:

CUADRD EVALUACION DE OFERTAS
FACTOR - PRECIO

CONCURSO PUBLICO N?001-2023-PENSIONBES-1

“Contratacién del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Naclonal del Programa Naclonal de Asistencia Solidaria Pension 65*

4 |PRECIO METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
Evaluacion: Pi = OmxPMP
o]
Seevaluara considerando | oferta
econdmica del postor. Donde:
Acreditacion: i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta economicai
Se acreditara mediante el documento que|0i=  Oferta Econdmica i
contiene la ofarta econdmica [ Anexo N*  |Om = Oferta Econdmica de monto o predo mas bajo

a) PMPE = Puntaje Maximo de la oferta Econdmica
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS
VALOR ESTIMADO - ITEM 1 [s/ 253.710,94 |
BONIFICACION
OFERTA OFERTA :
PUNTAIE | DEL 5% MICRO | PUNTAJE | ORDEN DE
4 -POSTOR ECONO )
& : s]MICA MAﬁS?Mﬁ DEL PRECIO | Y PEQUERA TOTAL |PRELACION
- : EMPRESA
OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICAS.A.C-
1 346.065,46 4 3,59 5, 3"
OVYSELS.AC #5885 e
AC B CEMPR -AC
2 ESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC& T 230.000,96 75,32 377 79,09 2
EMPRESARIAL S AC, 248.566,95
3 |GESTION DE RECURSOS HUMANOSVEVS.AC 420,600,724 59,10 2,95 62,05 4*
. |ASEC Y MANTENIMIENTO SOCIEDAD ANCNIM. RADA - ASEQ
4 ; NCERRATE £ 248.566,95 100,00 5,00 105,00 I
¥ MANTENIMIENTO SAC

OBSERVACIONES

NINGUNA

CALIFICACION DE OFERTAS ITEM 1

De acuerdo al numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego
de culminada la evaluacidn, se califican las ofertas, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacién especificados en las bases.

Se inicid con la calificacion de las ofertas presentadas de acuerdo al orden de prelacion, a fin de verificar si
esta cumple con acreditar los requisitos de calificacion establecidos en el numeral 3.2 del Capitulo Il de |a
seccion especifica de las Bases Integradas.

ORDEN DE PRELACION:

7 1. ASEO Y MANTENIMIENTO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ASEO Y MANTENIMIENTO SAC,
b con 105.00 puntos.
2. AC& CEMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIALS.A.C., con 79.09
puntos.
3. OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C - OVYSEL S.A.C, con 75.42
puntos.

4. GESTION DE RECURSOS HUMANOS V & V S.A.C.., con 62.05 puntos.
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CUADRO DE CALIFICACION DE OFERT AS

DELICO NA01B23P 1
"Contratacion del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Nacional del Progi N | de A ia Solidaria Pension 65°
ITEM 1 - ZONA LIMA CENTRO
PRELACION § -?I!El.ﬁ.ﬂﬂlﬂ PRELACIONS PRELACIONS
REGUSITOS DE CALIFICACION Asis yuptekmenm [ AERESPERR | oasemuanion vistanciay DERECURSOS
SOCIEDAD ANCN G-
CERRADA-AT & © = VAV SAG
Aseoummumw: FUPESARALSAG ONYEELSAD,
A CAPACIDAD LECAL CUMPLE CUNPLE CUNPLE CUNPLE
MABILITACION PRESENTA PRESENTA FPRESENTA PRESENTA
Copia o ook e i fo s &
boril - RENEEIL T Autosckad A s Tabse tabe dslalar lafy) FOLKOS 19 -2 FOUOS 1497 FOUOS AT -2 FOUOS 7.7
foskr a pioits da ok idades o s P
B CAPACIDAD TECHICA Y PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CURBLE
B1CALY DEL CLAVE PRESENTA PRESENIA PRESENTA PRESENTA
;"‘-‘_“ v an Raberto Echajay Quispe | Edward Jesus cunyey Mardinez mmﬂmlmm Alfrado Dantel Arcels Garcia
TECH GOMPUTACION
B ptsonsl spers or deba lerar coma v kersaesn Taereea b Supamor. Hloc:‘f::)mﬁm: = TECHIGO [N CONTABILIDAD
FOLOS 1
Aertiacen FoLIOS 23-24 BAGH EN DERFCHO ¥ GIENGIA
Facha ds sspedeion dol TITULD: | Fecha de sepadiceon dd TITULD: POUTICA
6 e el deade o0 ol Rogisko Nacion de Gk Acdérmces O LA UNIV. PRIV. SERGIO BERNALES BACH EN ADMINISTRACION Y
riesionces oo porsl e b ot i - SUNEDR Prckesiond Presents copia da Tido NEGOCIDS DELDEPOATE
e s o el eganoy arcangadd s s P mdm Presents copia de Tikdo oforgado | Prasanta copias deTitula decion def TITULO: Freseota hajs les
Novionsl do Grekon Acatbmcon 1 Tk Proesknuten oo pst e de b Supas e E por o Ittt Tecnol gado p 1o sguimies daios:
siyeadara - wwm.mawnmm:m;&mmumuwuﬂr Privade PAUL BULLER Tecnologico Piblico FoUDE 2 -2 “N® datiom d la propresta
Thdos 8 e SANTIAGO ANTUNEZ DE - Ui Tumipsal
N uavoLn EC.ENGOMPUTACIONE | -Marbros y Agetekn, e perscess e
INFORMATIGA + DN ol pessna el
Inetielo Sup, Temalogico Publico - Formacen Acaiines
Importante para ta Entidad iy Cesar Tabla HO CONSIGHA EL NOMBRE DE LA
ammmmm;mmwmm parsonal clave, asl P deTinde O MSTIUCION
coms of nombra de fn universided o nsfiiucidn educativa que expitid of grado o o Facka sl ox podshonn daf T EDUCATIVA.
profesional raguarida, B3
&mu-mu do e w o el o posior deb g ol Folos -
oo 3 fin do scemdiy b s e
B12 CARACTTACION CUMPLE CUMPLE CUBPLE MO CUBPLE
[Roguitics PRESENTA PRESENIA FRESENTA o
Capaciiosin o personil chn e 61 s o s 24 bras b ACRED{TA {Fakio 27) AGREDHTA Foko 2) ACREDITA (Fobo 2629 ACRETHTA {Foko 2§
o J psinonl chay snidhicn siikine, rainirey 4 hore fetras AGREDITA {Folia 21} ACREDITA Fbo 1) ACREDITA (Fibo 30:31) ACRETETA [Foko 23)
s ¢ e e s ACHETITA (Felio 2T} ACHEDHTA Fole 21) ACREOITA (Folo 1233 NO ACREDITA
. 1ela dotrgmzay el S houds Mo ACREDITA (Fello 27 ACREDNTA Folio 2} AGREDITA (Foba 3435) AGREDTA (Folo 77
CerSicado de Capacitacion Cerfificada Curiificada Certiicado
P R i e " st e ”
(pesanal punpussio o B capméscionos
813 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE CURPLE [CUMPLE W3 CUMPLE
’m PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
GERTHICALD O TRABASD
SUPERVISOR DE LIMPIEZA WEI::QRDELHPEA * GERTFICADD OE TRABAID
E 13 sfioe en cargos de wup o ek d sinador de| HOSPITALARIAY CLINICAS EN ”mmmmm COORMMADOR DE SERVICIOS DE
mmmﬂinumhﬂ ENTIDADES PUBLICAS Y 4 LIMPIEZA DELOS LOCAL ES DONDE
PRIVADAS. SUPERVISOR DE SERVICIDS v BRINDAMOS LUS SERVICIOS DE
(e P e elarnurts (vasiapa), pars ol compulo del e Dl 1102201 LINPEZA. i, INT ERBMEDIACION LABORAL.
corsvdseart un vez o poeds raslapads i1 Dl 001004 i Dl 0117
W FUOKET . o e
| hersdetaeién: Feley 3 ; Ve 21
humﬂwh:mmmmhmm {1} topin simps e ooy ¥ $u Folio 23 CONSIAN 08
rstarcos o {4 cedicidhs o fv) ousiqaer qu, dn minem khackrts Ls expesiancia laborsl consignads ; TRy Ls encie laboral s¢ contabil
oo i ol pocid oyl en la CERTIFICADO, &8 anturior s desde la fachs da agraso: 11PN
focha de smisiin del fitda. Y r traves o 13 SUNEDU)
Folo 3
8 EXPERIENCIA DFL POSTOR B LA ESPECIALIDAD cukeLE e cuueLe cunLe-
. PRESENTA
El sy b scrvediar i mono becheads scumulads aquvslecl = FOLIOS 550
Lt .
Jiem Pt 111 IT 128 seqonion o crscks et dos oo 82110 aviea) F’:;S::rm
Fark 0 4 dafipiaga g o Erbdchs Pibls o Pivaden, dirsre o ko ) fcs s a'a PRESENTA | CORSTANGIATE PRESENTA
Sacha e la p i e cledn oo fechu do & ek conprabants da pago, 3egin FOLKYS {30-45) wf;:;r:‘rg:&m 1 CORSTANGIA BF PRESTACTON N* EDLIOS {250
mw o OTIIAG SENASA ORDULO
[ o cavo de povtores qon Gecaren o ol Anesa W § isner 14 comdician de Uicrs y P equena ompress, o6 scrdha uns | { CONTRAT OE 4° 020404 p peservcigp | 2 CONMARD N'IXRGSENASA | L CONTRAT) DE SERVIGIO DE
aperimds de DIRISAL. el d 3 ADENDA N° 0} ALEONTRATO N | INTERMEDIASION LABOFAL N* 034
[ — AT 14 Sty Yea mi 14100 sclas) o WA BENRSA @8
7 CONSTANCIA DE PRESTAGION " ¥ 5U CONSTARTIA DE
Por s saryicion iguaben o i f e da i, dossrdo o ches {1 afos arledores alafochs do O SR04 & FACTURA RLECTRITHOA | te PresTRIONS*| CoNFos TR
i 4 5 ol Q0 . Tekade s kg ok sogn W E00H- 8, wlﬁ . -
oonenguods. En el o da eamare o, lodm b gras doben coxbir £l condeitn de mE ¥ e Bpacad Borsia 1 e Dok o i 5 CONTRATO N7 001 2018 Rt i el ke e
L EGTADO DE CULNTA 3
3040 0 DERGERTE FTWLIEN
G REDETAGION: x Acrmctta e iy Bschinmio o
. : & it i T md. - . 2
r poc ; g cortisos U servi, § s respettia El poskr o3 MYPE i P ¥ BT Bl poskor 53 MY FE
w.mumnmam.mammmmmmmwewum vanmn B ka2 MVPE
Me o abors e page{ 1| cormpuedonk & MYRE
s 0 ecebdaciones o jai S WPE
FESULT ADD D= LOS REGUISI 08 DE CALIFICACION OESCALFIADD [) CALHCADO CALIACADO DESTALIFICADO (]

S ASED Y MANT EMIISENTO wmmcm-mu ¥ IIHIBI!IHETIOEM“
“BESTION DE RECURS0S HUMANOS VAVEALC,
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO CALIFICAN ITEM 1:
Requisitos de Calificacion B.1.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, se observa que:

(*) En la oferta del postor ASEO Y MANTENIMIENTO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ASEQ Y
MANTENIMIENTO SAC:

1. Certificado de Trabajo (folio 30), desempefiando el cargo de SUPERVISOR DE LIMPIEZA
.HOSPITALARIA Y CLINICAS.EN ENTIDADES PUBLICAS Y PRIVADAS, desde 10 de febrero del 2014 al
05 de diciembre de 2017.

Al respecto, la fecha de expedicion del TITULO EN COMPUTACION E INFORMATICA figura el
05/10/2018, y de acuerdo a la Directiva 004-2017-SERVIR/GDSRH, la experiencia general es
aquella que se contabiliza del total de afios de experiencia laboral (sea en el sector publico o
privado), debiendo de considerarse la formacién académica o profesional si es que el puesto lo
requiere, en este supuesto se tomara en cuenta desde el momento en el cual egreso sea en el
instituto o en la universidad.

En las Bases Integradas para el Personal Clave; requisitos: Experiencia laboral no menor a tres (3)
afios en cargos de supervisor y/o jefe de servicios de limpieza y/o coordinador de limpieza en
general y/o mantenimiento.

Por lo tanto, en el numeral B.1.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE el personal clave propuesto
NO ACREDITA la experiencia laboral requerida para el presente procedimiento de seleccion,
motivo por el cual, dicha oferta queda DESCALIFICADA, por no cumplir los afios de experiencia
solicitada en las Bases Integradas para el Personal Clave.

Requisitos de Calificacion B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL, B.1 CALIFICACION DEL PERSONAL
CLAVE, B.1.1. FORMACION ACADEMICA, se observa gue:

- (**) Enla oferta del postor GESTION DE RECURSOS HUMANOS V & V S.A.C.:

En las Bases Integradas en el numeral B.1.1. FORMACION ACADEMICA, se establecio:

B.1.1 | FORMACION ACADEMICA
Bequisitos:

El personal supervisor debe lener como minimo formacién Técnica 6 Superior.

Acreditacion:

El Titulo de lécnico & grado superor serd verificado por el comilé de seleccidn en el Registro Nacional de

Grados Académicos y Titulos Profesionales en el porlal web de la Superintendencia Nacional de Educaciin

Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: lillps Yenlinea.sunedu.gob.pe/o en el Registro
Nacional de Cerificados, Grados y Titulos & cargo del Ministerio de Educacidn a través del siguiente fink:
mﬂmmmm& segun corresponda.

Importante para la Entidad
El postor debe sefialar los nombres y apsilidos, DNI y profesion del personal ciave, asf

como el nombre de la universidad o institucion educaliva que expidio el grado o fitulo
profesional requerido.

En caso Tiwlo de téenico & grado superior no se encuentre inscrilo en el referido registro, el postor debe
presentar la copia de! diploma respeclivo a fin de acredilar la formacion académica requerida.

1. Enelfolio 22, presenta hoja consignando los siguientes datos:
- Ne de ftem de la propuesta.
- Unidad Territorial.
- Nombres y Apellidos, del personal clave.
- DNI. Del personal clave.
- Formacién Académica.
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Por lo tanto, en los Requisitos de Calificacion, numeral B B.1.1. FORMACION ACADEMICA, NO
CONSIGNA EL NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD QO INSTITUCION EDUCATIVA, NO CUMPLE lo solicitado
en las bases integradas.

En los Requisitos de Calificacién, numeral B.1.2 CAPACITACION, se solicito: Capacitacion al
personal clave en manejo seguro y dosificacion de productos quimicos, minimo 24 horas lectivas,
el postor no adjunta constancias, tampoco certificados, por lo cual NO CUMPLE con acreditar lo
solicitado en las bases integradas.

Constancia de Servicio (folio 27), désempeﬁando el cargo de COORDINADOR de servicios de
limpieza de los locales donde brindamos los servicios de intermediacién laboral, desde 09 de
enero del 2017 al 28 de febrero de 2021.

Al respecto, la fecha de egreso del personal propuesto, consultada en la pagina de la SUNEDU
indica fecha de egreso: 10/12/2019, v de acuerdo a la Directiva 004-2017-SERVIR/GDSRH, la
experiencia general es aquella gue se contabiliza del total de afios de experiencia laboral (sea en
el sector ptiblico o privado), debiendo de considerarse la formacién académica o profesional si es
que el puesto lo requiere, en este supuesto se tomara en cuenta desde el momento en el cual
egresd sea en el instituto o en la universidad.

En las Bases Integradas para el Personal Clave; requisitos: Experiencia laboral no menor a tres (3)
afios en cargos de supervisor y/o jefe de servicios de limpieza y/o coordinador de limpieza en
general y/o mantenimiento.

Por lo tanto, en el numeral B.1.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE el personal clave propuesto
NO ACREDITA la experiencia laboral requerida para el presente procedimiento de seleccién.

Motivo por los cuales, dicha oferta queda DESCALIFICADA.

SOBRE LAS OFERTAS ECONOMICAS QUE SUPERAN EL VALOR ESTIMADO.

Culminada la evaluacién de ofertas se tiene como resultado dos postores que cumplen con los requisitos
exigidos en las bases, de acuerdo al orden de prelacién:

Prelacion 1: AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C.,
cumple con los requisitos exigidos en las bases integradas, se tiene que, la oferta econdmica
presentada supera el valor estimado aprobado de S/ 76,290.02 (Setenta y dos mil doscientos
noventa con 02/100 soles);

Prelacion 2: OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C - OVYSELS.A.C., cumple
con los requisitos exigidos en las bases integradas, se tiene que, la oferta econémica presentada
supera el valor estimado aprobado de 5/ 92,354.52 (Noventa y dos mil trescientos cincuenticuatro
con 52/100 soles);

En tal sentido, en virtud a lo establecido en el numeral 68.3 del Articulo N® 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF, que sefiala lo siguiente: “En el
supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo del procedimiento de
seleccion solicita al postor la reduccién de su oferta econdmica, otorgandole un plazo méximo de dos (2)
dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud”, En ningtn caso el valor
estimado es puesto en conocimiento del postor”,

Con fecha 09 de noviembre de 2023, en atencion a lo sefialado en el parrafo precedente, a través de correo
electrénico: contratista147 @pension65.gob.pe, se envid la CARTA N2 02-CP-SM-1-2023-PENSIONG5-1, al
postor AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C., solicitando la
reduccion de su oferta econdmica, otorgandole para ello el plazo de un (1) dia habil, contados desde el dia
siguiente de la notificacion de la solicitud.
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Culminado el plazo, con fecha 10 de noviembre de 2023, se tiene que el postor cumplic con remitir su
oferta con una Rebaja en la fecha otorgada; por lo tanto, el comité de seleccion acuerda declarar VALIDA
la oferta presentada cuyo detalle se encuentra en el siguiente cuadro:

OFERTA
N PORTORES EC%';%RJQ N ECONOMICA
- CON REBAJA

AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD
1 ANONIMA CERRADA -AC & C S/ 330,000.96 S/328,000.32
EMPRESARIAL S.A.C. .

ACUERDO ADOPTADO PARA EL ITEM 1:

Los integrantes del comité, a efectos de considerar vélida la oferta del postor AC & C EMPRESARIAL
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C., quién redujo su oferta econdmica a S/
328,000.32 (Trescientos veintiocho mil con 32/100 soles), la cual SUPERA el valor estimado; acuerdan
gestionar la ampliacién de la Certificacién Presupuestal y aprobacién del Titular por el excedente de s/
74,289.38 (Sesenta y cuatro mil doscientos ochentinueve con 38/100 soles), segun detalle:

OFERTA ECONOMICA MONTO VALOR MONTO A
CON REBAJA ESTIMADO AMPLIAR
S/328,000.32 §/253,710.94 5/74,289.38

Las acciones a realizar, se encuentran afianzadas en el numeral 68.4 del articulo 682 del Reglamento del
T.U.O. de la Ley N2 30225, Ley de Contrataciones del Estado: “En caso el postor no reduzca su oferta
econdmica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el 6rgano
a cargo del procedimiento de seleccién considere vdlida la oferta econdmica, solicita la certificacion de
crédito presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titular de la Entidad; ambas condiciones son
cumplidas como maximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en
el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad”.

Considerando que el plazo méximo de (04) cuatro dfas calendarios para gestionar lo previamente
requerido, siendo la fecha limite el dia 13.11.2023, a fin de proseguir con los demés actos del
procedimiento de seleccion de la contratacién en mencién.

Con fecha 13 de noviembre de 2023, mediante Proveido N2 D003770-2022-MIDIS/P65-DE, el DIRECTOR
EJECUTIVO, en calidad de Titular de la Entidad remite la aprobacion de la ampliacion de la PREVISION
PRESUPUESTAL ACTUALIZADA N° 034-2023-MIDIS/P65-UPPM por el excedente de s/ 74,289.38
(Sesenta y cuatro mil doscientos ochentinueve con 38/100 soles), con la finalidad de considerar
validad la oferta econdmica reducida.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO [TEM 1

De lo expuesto, y en base de los resultados que se detallan, el postor ganador de la buena pro para el item
2, es:

» AC&CEMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIALS.A.C., adjudicandose
con el monto de S/ 328,000.32 (Trescientos veintiocho mil con 32/100 soles).

Base Legal: Numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Av. Juan De Arona 151 Piso 8, San Isidro, Lima — Perti / Central telefénica: (01) 705-2800 -1
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ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ITEM 2 ZONA LIMA ORIENTE (AMAZONAS, CAIAMARCA,
LORETO, MADRE DE DIOS, SAN MARTIN, UCAYALI).

Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados, asimismo se procede con la
revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las
ofertas responden a los requisitos y condiciones de los términos de referencia previstos en las bases,
procediendo a detallar en el siguiente cuadro:

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS - ITEM 2
CONCURSO PUBLICO N°001-2023-PENSIONG5-1
“Contratacién del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Nacional del Programa Naclonal de Asistencia Solidaria Pensién 65°
iren = ZONA LIMA ORIENTE (AMAZONAS, CAJAMARCA, LORETO, MADRE DE DIOS, SAN MARTIN, UCAYALI)

2.2.1, Documentacién de presentacidn abligatoria (Documentos para la admisidn de la oferta)
b} Doromento gue acredifs iy ol Pr o
FRIeenizeion de paien suscribe 3 oferka. - : i ' ] EF > e | olerts
“En ces de petson |ullfica, copia tel ot 4l con frhs epaiieatian. 06 | o es aajuoess ﬁ
o Wty B ey o] ) Declarachan jurads| ser e cast, 618 QUEEE | st st sl f
fepreipatants legal, spaderado o i lifmiiess e o nsgrs iosi 65, [Aneed i & Lt .
- mandetario designado paca tal pfecta, | of Declaradan urada de losTérminosds | ol repeeientarits comur; ﬂ
AEE R, Ealcatoce perzara nalyat copia del | senerdo con = lkerat b) feferencia el domicitio comiin plas |5 preciesest da lz o
. |lracts dedatosdsl | docemertn namional de estidad o o s e ! A | ? = fas que se [T 1= tAchales [
N2 POSTOR postor, [Ariexo N2 | docsmerts antioga o sl certificads de. f ’ osen e aul i <
1 \igencia He poder oloreado voe persons | FEElEmento: (Anexa NE:| - numeral 31del  |compromete catla uho 86l e e con das (2 b
naturad] def apodefato o mandatario, il fap{i_zﬂnlllrf-'.'la ios intégrantes del devienalus. Low g ieios 3 3
segit corrrrponds. M HEentE sarnitn. Eonsorcigasi como el |unitarion pleden er. wn C
£n e cmo o conbortion, edte ditimants {Anovn 23] o \taje equivatenite w (5P con mas e L1
digtie: =T precentads por cadd Uno 84 fos . :ﬂdmouiadum hon (23 decimates .+ =4
Intagrantet del consarcio gue suscriba iy
promiess e consot o, gl comesponds, |Ansio N2 5)
TUMPLENG - D _ . e
CUMPLE £ E CLIMPLE | CUM AP 2
CLBAPLE GUMPEESNG [ WPLEFNO';LNPL CUMPLE O:JMI"TUM'J UMPLEING CUMPLE oA
1 |GRUPOGENERAL SERVICE DEL CRIENTES.ALC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE KO APLICA CUMPLE ADMITIDA

PROPUESTAS NO ADMITIDAS

BROPUESTAS - SUBSANACION

EVALUACION DE OFERTAS ITEM 2.
En ese orden, de acuerdo a lo indicado en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
procede a realizar la evaluacién vy calificacion de la UNICA (1) oferta admitida, la cual quedo definida de acuerdo al

detalle siguiente:

CUADRO EVALUACION DE OFERTAS
FACTOR - PRECIO

CONCURSO PUBLICO N*001-2023-PENSIONG5-1

"Contratacién del Servicio de Limpleza Integral a Nivel Nacional del Programa Nacional de Asistencia Solidaria Penslén 65

METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

A |PRECIO
Evaluacion: Pi= OmxPMP
i
Se evaluara considerando la oferta
econdmica del postor. Donde:
Acreditacion: i= Oferta

Pi= Puntajede la oferta economica i
Di= Oferta Econdmica i
Om = Oferta Fcondmica de monto o precio mas bajo

Se acreditard mediante el documento que
cantiene la oferta economica ( Anexo N°

&) PMPE= Puritaje Maximo de la oferta Econdmica
PUNTAIE TOTAL 100 PUNTOS
VALOR ESTIMADRO - ITEM 2 [s/ 514.766,96 |
OFERTA OFERTA
. PUNTAIE | PUNTAJE | ORDEN DE
L Tol “ONO : WA s
N POSTOR ECONOMICA | MAS BAIA | o boccio | ToTAL | PRELACION
s/ s/
1 |GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C. 514.080,00 | 514.080,00 100,00 100,00 1

OBSERVACIONES

NIGUNA
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CALIFICACION DE OFERTAS ITEM 2

De acuerdo al numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamentao de la Ley de Contrataciones del Estado, luego

de culminada la evaluacién, se califica a la (nica oferta, verificande que cumplan con los requisitos de

calificacién especificados en las hases, |a cual quedo definida de acuerdo al detalle siguiente:

CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N°001-2023-PENSION65-1

“Contratacion del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Nacional del Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension 65"

ITEM 2 - ZONA LIMA ORIENTE (AMAZONAS, CAJAMARCA, LORETO, MADRE DE DIOS, SAN MARTIN, UCAYALI)

B.1.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

El personal supervisor debe tener como minima frmacion Técnica & Supefinor.

Acreditacion

El Thuo de Técrico o grado supedor serd verificado por el comité de seleccion en e Registro Naclond de Grados Academicos Profesionales en el portal web de la

UNICO POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE
S.AC.
A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
HABILITACION PRESENTA
Copia de la constancia vigents de estar inscrito en ef Registro Nacional de Empresas y Enfidades que reslizan actividades de inermediacion laboral - RENEEIL,
expedida por la Avtoridad Administativa de Trabsjo, en dich constancia se debeln) detallar lafs) actividad(es) que faculle(n) & postor a prestar servicios de FOLIO 33-34
acfividades de impieza.
B. CAPACIDAD TECHICA Y PROFESIONAL CUMPLE
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE PRESENTA

Victor Raul Mori Bartolome
LIC. ADMINISTRACION DE EMPRESAS

FOLIO 20-21
Fecha de expedicion del TITULO: 251082000

D presentarse ex periencia ejecutada pardelaments (raslape), para el comput del fempo de dicha expeniencia stlo se considerara una vez el periodo tasiapado,

Acreditacion:
L& experiencia del personal clave se acreditard con cualuiera de los siguisntes documenlos: (1) copia simple de ¥ surespeciva
constancias o (i) cerifcados o (v) cuquier ofra documentacion que, de manera Ehaciente la experiencia def personal prog

idad o (i)

Superiniendencia Nacioan! de Educacion Superior Universitaia - SUNEDU Profesional requerido serd verficado por e drgano do de las confrataciones o

comité de seleccidn, segln comesponda, en el Registo Naciona! de Grados A y Tindos Profesi en ¢l portal web dé la Superintendencia Naclonal Presenta copia da Titulo olorgado por la

e Educacion Superior Universitaria - SUNEDU através del siguiente fink: hitps:/fenlinea sunedw gob.pelf o en el Regisho Nacional de Cerfificados y Tiulos a Universidad Naciona Agraria de la Selva

cargo del Ministerio de Educacion afraves del siguisnts fink: hiips:/ilosinsuins. minedu.gob. pe!, segun commesponda.

En caso que, & Tilo Profesiond it no s e inscrito en el referido registo, el postor debe presentar la copia del dploma respeciva a in de acreditar

a formagion académica requerida,

8.1.2 CAPACITACION CUMPLE

Requisitos

Capacitacion & personal clave en temas de ecoeficiencia. minimo 24 horas lecivas, Acredita (Fofio 25)

Capacitacion al personal clave en manejo de residups sdfidos, minimo 24 horas lecfvas. Acredita (Folio 27)

Capacitacion a personal clave en manejo sequro y dosificacion de productos quimicos, minimo 24 horas lectivas. Acredita (Folio 28)

Capacitacion & persondl clave en el procedimients de limgieza y desinleccibn, minimo 24 horas lecfvas, Acredita (Folio 29)

Acreditacidn

Se acreditard con copla simple de constancias o cerfificados u oiros d que la parficipacian def personal propuesio en las PRESENTA CERTIFICADOS

&;.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

(Requisins: PRESENTA

Experiencia labord no menor a res (3) aflos en cargos de supervisor ylo jefe de servicios de limpieza ylo coordinador de limpieza en general ylo * SUPERVISOR DE OPERARIO DE LIMPIEZA

mantenimignto. Y MANTENIMIENTO EN EL HOSPITAL
TINGO MARIA.

Del 05/01/2017 & 31/04/2021 (Folio 30)
WO acredita fehacientements, dado que el mes de
abril, consta de 30 dias,

* SUPERVISOR DE OPERARIO DE LIMPIEZA
¥ MANTENIMIENTO
Del 030112017 &l 3007/2020 {Folio 31)

* SUPERVISOR DE OPERARIO DE LIMPIEZA
¥ MANTENIMIENTO
Del 01/08/2020 o 30042022 {Folo 32)
- Acredita total experencia 5 afios y 3 meses

Av. Juan De Arona 151 Piso 8, San Isidro, Lima — Perti / Central telefonica: (01) 705-2900 — | .l'”},,
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B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

Requisitos:
El poztor debe acreditar un monko facturado scumulado equivaents &

Item paquete 2 un valor de s/ 1'544,300.88 (Un millén quinient y cuatro mil tr con 88100 soles),
Por la contratacion de servicics de limpieza en general en Enfidades Piblicas o Privadas, duranie los ocho {8) aflos anleriores ala fecha de la presentacion da
oforias gue 56 compuiaran desds Ia fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin comesponda.

Por la confratacion de servicios igudes o similares &l objeb de 1a convocatonia, durante bos ocho (8) afios anteriores a ta fecha de la presentacion de oferias que se
compuitrén desde la fecha de conformidad o emisicn def comprobante de pago, segdn comesponda, En el caso de consorcios, iodos los inlegrantss deben contar
damicroy |
ACREDITACION:

La e« pedencla del postor en la especlalidad se acreditera con copla simple de (i) confrsios u drdenes de servicios, y su respectva conformidad o constancia de
prestacian; o (i) comprobiantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientements, con voucher de depdsito; nota de abono, reporte de estado de

conla

u ¥

PRESENTA (FOLIOS 38-65)
1. CONTRATO N* GL.58. 2021, Y SU
CONTANCIA N° GL.039.2023-A
2 CONTRATO N* 351-2021-HSGY.

3. CONTRATO COMPLEMENTARIO N* 002
2022HSGY, ¥ SUS RESPECTIVAS
CONSTANCIA DE CONFORMIDAD DEL
SERVICIO.

4. CONTRATO N°® GL.70.2021 Y SU
RESPECTIVA CONSTANCIA DE
PRESTACION N° GL.041.20234

RESULTADO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

cuents, cusguisr oo documento emitido por Enfidad ded sistema financiero que acredile el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobanta de pagal 1], Acredita un monio Bolurado de
corespondientss aun méximo de velne (20) contrataciones. 5 1'817,733.38
CALIFICADO

PROPUESTAS DESCALIFICADAS

NINGUNA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO [TEM 2

De lo expuesto, y en base de los resultados que se detallan, el postor ganador de la buena pro para el ftem

2, es:

e GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C., adjudicandose con el monto de S/ 514,080.00

(Quinientos catorce mil ochenta con 00/100 soles)

Base Legal: Numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ITEM 3 ZONA SIERRA CENTRO (HUANCAVELICA, HUANUCO,

JUNIN, PASCO).

Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados, asimismo se procede con la
revisién de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las
ofertas responden a los requisitos y condiciones de los términos de referencia previstos en las bases,

procediendo a detallar en el siguiente cuadro:

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS - ITEM 3
CONCURSO PUBLICO N"001-2023-PENSIONG5-1

e 3 ZONASIERRA CENTRO (HUANCAVELICA, HUANUCO, JUNIN, PASCO)

“Contrataclén del Serviclo de Limpieza Integral a Nivel Nacional del Programa Naclonal de Asistencla Solldaria Pensién 65"

2.2.1, Documentacién de presentacitn obligataria Dy parala admisidn de |a oferta)
b Dol dgiie @ioedie o Lo
Aupresmntarion de fulen puscribe by sfets. ::}r.|f el aII::i T 1] £ jrecio a8 la ofem
7 Cas0 e vt juriidea, cora del exlegaiizadas o6 | soies: adutar 5
o lieadn de Vigencie e pder af ) Dectaraciin jurada) serelcazo, enlaalie s lo o amaite of i
aptasertants gal. apnserada o e g de | conzigne los integ ngna b6 HD.I =T
o Masdatasio designade pard 1nl we=ta, | o} Declaracidn pirddade | losTerminosde | o repiesentants comis, = s
(P Pedaanon | e ausa de paiices e s | scuerdacon ol fleralb) feterends & domicEo comin y fas :pr‘u»:?zde_!_-lu g g
el : 2t det articulo 52 del et obiigaciones 3 lasqliese |25 ¥ o | :
Ne TOR tor [Ansna N | soéinmento snblog o del catficade de ik o hmponenson =
RO Ui auhel ik psir sgasa i parscna | FeElEmenta (Anexa Y | - Aumersl 3 bdel foompromets esdauna delle i ora ) =
: natural, sl apodarado o mandataria, 4 Capilulo il deky losintegiantat ol |decmales. Lo precias 5 =
B i presentesewion. | temsofcio asiootioel  [utanc pedenzer v e
Ervel s oo cormonclas, ste dneomants {Ancr He 3] i £ it es g =
sebs ot presentads par Cida Ao de 1oz : Tl ' fdos [1] decemales i
Integramtas def concartis cue siecnibe fa iRl otitaboncs
pramea o i segan g {Anin K5
CLMPLEIND ~ = L CUMPIEMNG. - — . RETIDANG - |
I CUMPLE/NDCUMPLE CUMPLEfE CUMPLE | e | CUMPLEING SUMPLE . | CUMPLE/NG CUMPLE Tne
PRESARIAL SOCIEDAD ANON!
g [ AR SO HAR ANNA CEREAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HO AFLICA cUMPLE ADMITIDA
AL & CEMPRESARIALS AC
2 |INVERSIONES CELISAS A C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO AFLICA CUMPLE ADMITIDA
3 ;E:‘; i GIRIRALESIANNET YDANELSAC-SSIE |y cumme NG CUMPLE NG CUMPLE NO CUMBLE NO APLICA NO CUMFLE NGO ATMITIDNA
4 |z HPORATING AGE SR L MO CUMPLE NO CUMPIE NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NOCUMPLE NOAGMITIDA
PROPUESTAS NO ADMITIDAS
SERVICIDS GENERALES JANNET ¥ DANIEL S.AC. - 5.6 & D 5.A.C.
N CUBAPLE, presento un solo expediente para los item 1y 3, contraviniendo lo estoblecido enel pliegn absolutario, donde se indico que se debe presentar un expediente par cada-item,
GRUPO CORPDRATIVO AGS S.R.L.
MO CLUMPLF, presento un sofo expediente para los fterm 1, 2,3, 4, Sy & contravinlendeo loestablecida en ef plizge absolutenio, donde 52 indico gue 2o debss presentar un expediants por cada ifem.
PROPUESTAS - SUBSANACION =
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El comité de seleccion, afianzados en el PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES publicadas en la
plataforma del SEACE, sobre la PRESENTACION DE EXPEDIENTES PARA LOS ITEM, se precisd lo siguiente:

Entidad convocants : PROGRAMA NACIONAL DE ASISTENCIA SOLIDARIA PENSION 85
Nomenciatura : CP-5M-1.2023-PENSIONES-1
Nro. do convocatoria : 1
Objeto do contratachén : Servitio
Descripcitin del objeto ! Contratackén del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Nacional del Programa Nacional de A ia Solidaria Pension
85
Rucictdiga - 20480570565 Facha ds envic . 15/08/2023
Mombre o Razén social ©  RED ACTIVA DE SEGURIDAD & SERVICIOS S0CIEDAD  Hora de envio 15:14:59
ANONIMA CERRADA
Consulta: Nro. 2
ConsultalObservacion:

sa podra presentar un solo expediente de calificacion para lodos los ITEMS?

Acdpite de las bases :  Seccién: General Numeral: C Literal: 00 Pagina: 53
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Analisis respecto de la consulta u observacion:

El Comité de Seleccion Aclara la consulta, debido que el presente procedimiento de seleccion esld compuesto por sels
items paquele y de conformidad con el Art. 39 de la Ley de Contrataciones del Estado, cada item constituye un
procedimiento independiente dentro de un procedimiento principal, por tanio, deberdn presentar expedientes

indep cor te los participantes deberdn cefiirse a las bases
Precision de aquelio que se incorporard en las bases a integrarse, de corresponder:
null

Por lo expuesto anteriormente, se detalla las razones de la NO ADMISION de las ofertas presentadas por
los siguientes postores.

(**) Postor SERVICIOS GENERALES JANNET Y DANIEL S.A.C. - 5.GJ & DS.A.C,, presento un solo expediente
para los items 1y 3, contraviniendo lo absuelto en el PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, donde se
preciso:

“cl Comité de Seleccion Aclara la consulta, debido que el presente procedimiento de seleccion estd
compuesto por seis items paquete y de conformidad con el Art. 39 de la Ley de Contrataciones del Estado,
cada item constituye un procedimiento independiente dentro de un procedimiento principal, por tanto,
deberdn presentar expedientes independientes, consecuentemente los participantes deberan cefiirse a las
bases”.

- Porlo tanto, se da como NO ADMITIDO lo presentado postor SERVICIOS GENERALES JANNET
Y DANIEL S.A.C. - 5.G.J & D S.A.C., por no cumplir lo sefialado anteriormente.

(***) Postor GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L., present6 un solo expediente para lositems 1,2, 3,4,5y6,
contraviniendo lo absuelto en el PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, donde se preciso:

“El Comité de Seleccidn Aclara la consulta, debido que el presente procedimiento de seleccion esta
compuesto por seis items paquete y de conformidad con el Art. 39 de la Ley de Contrataciones del Estado,
cada item constituye un procedimiento independiente dentro de un procedimiento principal, por tanto,
deberan presentar expedientes independientes, consecuentemente los participantes deberdn cefiirse a las
bases”.

- Por lo tanto, se da como NO ADMITIDO lo presentado postor GRUPO CORPORATIVO AGS
S.R.L, por ne cumplir lo sefialado anteriormente.
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EVALUACION DE OFERTAS ITEM 3.

En ese orden, de acuerdo a lo indicado en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Fstado, se procede a realizar la evaluacion y calificacion de las ofertas admitidas, la cual quedd definida de
acuerdo al detalle siguiente:

CUADRO EVALUACION DE OFERTAS

FACTOR - PRECIO

CONCURSO PUBLICO N7001-2023-PENSION65-1

“Contratacidn del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Naclonal del Programa Naclonal de Asistencia Solidaria Pension 65

A _|PRECIO METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
Fvaluacian: Pl = OmxPMP
Qi
Se evaluara considerando la oferta
economica del postor. Donde:
Acreditacidn: |= Oferta

Pi= Puntajede la oferta econdmica i
Se acreditara mediante el documento que|0i= Oferta Econdmica i
contiene la oferta econdmica | Anexo N°®  |Om = Oferta Econdmica de monto o precio mas bajo

&) PMPE = Puntaje Maximo de |a oferta Economica
PUNTAIE TOTAL 100 PUNTOS
VALOR ESTIMADO - ITEM 3 | s/  343.177,96 |
OFERTA OFERTA BONIFICACION
PUNTAIE 5 PUNTAJE | ORDEN DE
N* POSTOR ECONOMICA | MAS BAJA i DEL 5% MICRO
; DEL PRECIO TOTAL |PRELACION
s/ s/ Y PEQUERA
1 |AC&CEMPRESARIAL SOCIEDAD ANOINIMA CERRADA- AC & C 310.001,28 | oo oo oo 100,00 5,00 105,00 1>
2 |INVERSIONES CELISAS.A.C 410.000,00 T 75,61 3,78 79,39 2-

OBSERVACIONES

NIGUNA

CALIFICACION DE OFERTAS ITEM 3

De acuerdo al numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego
de culminada la evaluacion, se califican las ofertas, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases.

Se inicid con la calificacién de las ofertas presentadas de acuerdo al orden de prelacion, a fin de verificar si
esta cumple con acreditar los requisitos de calificacion establecidos en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la
seccion especifica de las Bases Integradas.

ORDEN DE PRELACION:

1. AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C,, con
105.00 puntos.
2. INVERSIONES CELISA S.A.C., con 75.39 puntos.
CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N°001-2023-PENSIONG5-1
| “Contratacion del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Nacional del Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension 65"

ITEM 3 - ZONASIERRA CENTRO (HUANCAVELICA, HUANUCO, JUNIN, PASCO)

PRELACION 1 PRELACION 2

REQUISITOS DE CALIFICACION AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA

A S.A
‘CERRADA - AC & C EMPRESARIAL §.A.C. INVERS(ONs GRBA S

A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE

HABILITACION PRESENTA PRESEMNTA

Copia de la constancia vigente de estr inserib en ¢l Regisko National de
Empresas y Enfidades que realizan actvidades de inlermediacion laboral -
RENEEIL, expedida por la Aubridad Administaiiva de Trabajo, en dich FOLIO 1417 FOLIO 15
constancia se debe(n) detllar la(s) actvidad(es) que faculie(n) al posior a
prestar servicios de actvidades de impleza.
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Requisitos:

El personal supervisor debe ener como minimo frmacion Técnica 6
Superiror.

Acreditacion

El Titulo de Tecnico o grado superior sera verificado por el comite
de seleccion en el Registro Nacional de Grados Academicos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacioan| de
Educacion Superior Universitaria - SUNEDU Profesional requerido
sera verificado por el organc encargado de las conirataciones o
comité de seleccion, seglin corresponda, en el Registro Nacional
de Grados Académicos y Tifulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria
- SUNEDU a fravés del siguiente link;
htips:/ffenlinea.sunedu.gob.pelf o en el Registro Nacional de
Cerlificados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a fraves
del siguiente link: https:Hitulosinstitutos.minedu.gob.pel/, segun
comesponda.

NERY CHOQUE QUISPE
TECNICO EN CONTABILIDAD
FOLIOS (18)

Fecha de expedicion de Titulo: 03/05/2022
Prasenta copia de tituio otrgado por el Instiul
Tecnologico Privado FRANKLIN ROOSEVELT

PERSONAL 2:
ALESSANDRA XIMENA ORE YANGAL
TECNICC EN ADMINISTRACION BANCARIA
{Folio 18)
Fecha de expedicion de Titule: 191212014
Presenta copia de fitufo ofrgado por g Insfiup
Tecrologico Privado CONTINENTAL

PERSONAL 3:

MIRSA CANDY POMAYAY CANO
TECNICO EN SECRETARIADO EJECUTADO
(Folio 20)
Fecha de ex pedicien de Tilo: 19/12/2017
Presenta copia de titulo olorgado por el Insfituie
Tecnologico Privado SAN PEDRO

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE PRESENTA PRESENTA
B.1.1 FORMACION ACADEMICA PERSONAL 1: PERSONAL 1:

DANNY ELVIS CIRINEO JIMENEZ
TECNICQO EN MECANICA DE MANTENIMIENTO
FOLIOS (19)

Fecha de ex pedicion de Tiulo; 12/08/2015
Presenta copia de fitulo olorgado por SENATI

PERSONAL 2:

YEFERSON SERGIO ARIAS ARREDONDO
TECNICO EN CONSTRUCCION CIVIL (Folio 20)
Fecha de ex pedicion de Tilulo; 11/06/2016
Presenta copla de fitvlo olorgado por el Insfiful
Tecnologico Privado SAN PEDRO

PERSONAL 3:
CLYDHER CIRINEQ JIMENEZ
TECNICO EN MEGANICA DE MANTENIMIENTO
FOLIOS (22)
Facha de ex pedicion de Titilo: 13/02/2017
Presenta copia de Biulo obrgado por SENAT

PERSONAL 4:
MISHEL SOLANSH LOPEZ CHURAMPI
INGENIERA INDUSTRIAL (Folio 23)

Capaditacion al personal clave en femas de ecoefiiencia, minimo 24 horas
lectvas.

Capaditacion al personal clave en manejo de residups sdlidos, minimo 24
horas leclvas,

Capacitacion al personal clave en manejo seguro y dosifcacion de producios
quimicos, minima 24 horas lecivas.

Capacitacion al personal clave en el procedimiento de limpieza y desinfeccion,
minimo 24 horas lecivas.

Acreditacion

Se acreditara con copia simple de constancias o cerfificados u ofos
documentos que acrediten fehacieniemente la paricipacion del personal
propuesho en las capacifaciones.

ACREDITAN LO 4 PERSONALES PROFPUESTOS

ACREDITAN LO 4 PERSONALES PROPUESTOS

ACREDITAN LO 4 PERSONALES PROPUESTOS

ACREDITAN LO 4 PERSONALES PROPUESTOS

PERSONAL 4: Fecha de ex pedicion de Titulo: 19/08/2019

ALBERTO JORGE ROJAS SERPA Presenta copla de iulo olorgado por la UNIVERSIDAD
En caso que, el Titulo Profesional requerido no se encuenire TECNICO EN AGROPECUARIA (Folio 21) GESAR VALLEJO
inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del Fecha de ex pedicion de Tiko: 27/08/2001

. " . - p—_— Presenta copia de titulo olorgado por el Insiulp
I |

d1plom‘a respectivo a fin de acreditar la formacion académica . PSR AN
requerida, MAYOLO
B.1.2 CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
Requisitos FOLIOS 22-37 FOLIO 26

ACREDITAN LO 4 PERSONALES PROPUESTOS

ACREDITAN LO 4 PERSONALES PROPUESTOS

ACREDITAN LO 4 PERSONALES PROPUESTOS

ACREDITAN LO 4 PERSONALES PROPUESTDS

£
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Ministerio
PERU | de Desatrolio
e Inclusion Social

: Programa Nacional
de Asistencia Solidaria
PENSION 65

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afo de la unidad, la paz vy el desarrollo”

[B.1.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL GLAVE

Dee presentarse experiencia ejecutada paralelamente (Faslape), parael
compub del fempo de dicha experiencia s0lo se considerara una vez el
periodo fraslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de conbralos y su respechva
conformridad o (i) constancias o (i) certificados o (iv) cualquier ofra
documentacion que, de manera fehacienle demuestre la experiencia del
personal propuesi.

La experiencia laboral consignada en el
CERTIFICADO, es anterior ala fecha de emision
del titulo {Folio 38).

SUPERVISOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
Del 01/03/2022 al 18/10/2023 (Folio 39)
- Acredita Total experiencia: 1 afio y 7 meses

“ ORE YANGALI ALESSANDRA XIMENA
SUPERVISOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
Deel 21212019 & 3111212022 (Folio 40)

- Acredita Tolal ex periencia: 3 afios

* POMAYAY GANO MIRSA CANDY
SUPERVISOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
Det 01/10/2020 al 16102023 (Fofio 41)

- Acredita Total ex periencia: 3 anos

*ROJAS SERPA ALBERTO JORGE
SUPERVISOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
Del 20006/2016 &l J0/06/2019 (Folio 42)

- Acredita Tolal ex pesiencia: 3 aflos

NO CUMPLE NO CUMPLE
Requisitos: PRESENTA PRESENTA
Experiancia laboral no menor a tres (3) afos en cargos de supervisor ylo * CHOQUE QUISPE NERY * CIRINED JIMENEZ DANNY ELVIS
jefe de servicios de limpieza ylo coordinador de limpieza en general SUPERVISOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA | COORDINADOR DE LIMPIEZA EN GENERAL
ylo mantenimiento. Ded 16/07/2018 & 1112218 Dl 01/01/2021 &l 23102023 {Folio 28)

SUPERVISOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
Del 18/07/2022 &l 091020222 (Falio 29)
- Acredita Total experiencia: 2 afos y 9 meses

* ARIAS ARREDONDO YEFERSON SEGIO
JEFE DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
Dl 01/01/2022 & 311112022 (Felio 30)
COORDINADOR DE LIMPIEZA EN GENERAL
Del 01/06/2016 & 31/11/2018 (Folio 31)
- Acredita Total ex periencia 3 afics v 4 meses

* CLYDHER MIRLKO CIRINED JIMENEZ
COORDINADOR DE LIMPIEZA EN GENERAL
Del 0/08/2017 al 02/10/2018 (Falio 32)
SUPERVISOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
Del 0170172021 al 100912023 (Folio 33)

- Acredita Total ex periencia: 3 afos y 9 meses

* MISHEL SOLANSH LOPEZ CHURAMPI
SUPERVISOR DE SERVICIDS DE LIMPIEZA
Del 25/08/2018 & 04/092021 (Folio 34)

- Acredia Total ex periencia: 3 afios

El posior debe acredifar un monto fclurado acurmulade equivalente a:

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
Requisitos: PRESENTA PRESENTA (FOLIOS 33-45)
FOLIOS {4577) 1, CONTRATO N° 05-2022-HH (oo 38-43)

2 ADENDA N° 01-2022-HH AL CONTRATO N° 05

ltemn paquels 3 un valor de &/ 1°029.533.88 (Un millan veintnueve mil 1. CONSTANGIA DE CUMPLIMIENTO DE LA 2022-HH {folio 44-45)
quinientos reinta y res con 88/100 soles). PRESTACION (folio 45) 3 CONTANCIA DE CUMPLIMIENTO Y DE
2 ORDEMN DE SERVICIO N® 00501-2022-5. (foffo 46{ CALIDAD (folio 46)
Por la contratacidn de servicios de limpieza en general en Enfidades Piblicas 47)
o Privadas, duran los ocho (8) afios anteriores a la facha de la preseniacion | 3. FACTURA ELECTRONICA N°® EDD1-10 {folio 48) Acredita un mont fackurado de
de ofertas que se computaran desde la fcha de la conformidad o emisién del | 4 ESTADO DE CUENTA CORRIENTE (ffio 43) s/ 118,698 55
mn'probanh de pago, segim mrresponda, 5 CONSTANCIA DE PRESTACION N° 487-2023-
MTC/10.02 (folio 50) ELPOSTOR ES MYPE
En el caso de posbres que declaren en el Anexo N* 1 fener la condicion de B ORDEN DE SERVIGK) N° Pl A1s2 fi 51.42)
Micro y Pequefia empresa, se acredla una experiencia de: 7/CONSTAGIA DE PRESTACION DE
SERVICIOS N® 001-2022-5EICO {folio 53)
ltem paquets 3 un valor de s/ 85,794.49 (Ochenta y cinco mil selecientos 8 CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS
noventicuatro can 43/100 soles). (fokio 54-58)
Por la confratacion de servicios igualss o similares al objeto de la 9. CONSTANCIA DE PRESTACION DE
convocaloria, durante los ocho (8) afios ankeriores a la fecha de la SERVICIOS N* 01-2022-SEICO (flio 59)
presentaciin de oferlas que se computaran desde la fecha de conformidad o 10. CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS
emisitn del comprobanie de pago, seglin corresponda. En el caso de {fofio G0-65)
consorcios, ibdos los integrantes deben contar con la condician de micro y 11. CONSTANCIA DE PRESTACION DE
pequefia empresa. SERVICIOS N° 001-2022-SEICO (blio 65)
ACREDITACION: 12. CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS
La experiencia del posior en la especialidad se acreditara con copia simple de foo 6120
(i) confralos u ordenes de servicios, y su respectva conformidad o constancia
de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite Az un monks factradd de
documental y fehaclentemente, con voucher de depdsil, nota de abono, s/ 230,693,98
reporie de estado de cuenls, cualquier ofro documento emilido por Enlidad del
sistama financlero que acredie ef abono o medianke cancelacion en el mismo El postor es MYPE
comprobante de pago[1], correspondianies a un méximo de veinks (20)
confrataciones.
RESULTADO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DESCALIFICADO () DESCALIFICADO (*)
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO CALIFICAN ITEM 3:

(*) AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C.

1. Certificado de Trabajo (folio 38), desempefiando el cargo de SUPERVISOR DE SERVICIO DE
LIMPIEZA, desde 16 de julio de 2018 al 31 de diciembre de 2019.

Al respecto, la fecha de expedicion del TITULO EN COMPUTACION E INFORMATICA figura el
05/10/2018, vy de acuerdo a la Directiva 004-2017-SERVIR/GDSRH, la experiencia general ‘es
aquella que se contabiliza del total de afios de experiencia laboral (sea en el sector publico o
privado), debiendo de considerarse la formacién académica o profesional si es que el puesto lo
requiere, en este supuesto se tomara en cuenta desde el momento en el cual egresé sea en el
instituto o en la universidad.

En las Bases Integradas para el Personal Clave; requisitos: Experiencia laboral no menor a tres (3)
afios en cargos de supervisor y/o jefe de servicios de limpieza y/o coordinador de limpieza en
general y/o mantenimiento.

Por lo tanto, en el numeral B.1.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE el personal clave propuesto
NO ACREDITA la experiencia laboral requerida para el presente procedimiento de seleccion,
motivo por el cual, dicha oferta queda DESCALIFICADA, por no cumplir los afios de experiencia
solicitada en las Bases Integradas para el Personal Clave.

(**) INVERSIONES CELISA S.A.C

1. Certificado de Trabajo (folio 28), desempefiando el cargo de COORDINADOR DE LIMPIEZA EN
GENERAL, desde 01 de enero de 2021 al 23 de octubre de 2023, lo cual acredita: 2 afios y 9 meses
de experiencia del personal clave propuesto: CIRINEOQ JIMENEZ DANNY ELVIS.

2. Certificado de Trabajo (folio 29), desempefiando el cargo de SUPERVISOR DE SERVICIOS DE
LIMPIEZA, del 18/07/2022 al 09/10/2022, dicha experiencia ha sido ejecutada paralelamente
segun constancia presentada en el folio 28 y para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo
se considerard una vez el periodo traslapado, por lo cual, el postor acredita 02 afios y 9 meses de
experiencia laboral del personal clave propuesto: CIRINEO JIMENEZ DANNY ELVIS.

En las Bases Integradas para el Personal Clave; requisitos: Experiencia laboral no menor a tres (3)
afios en cargos de supervisor y/o jefe de servicios de limpieza y/o coordinador de limpieza en
general y/o mantenimiento.

Por lo tanto, en el numeral B.1.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE el personal clave propuesto
NO ACREDITA la experiencia laboral requerida para el presente procedimiento de seleccidn,
motivo por el cual, dicha oferta queda DESCALIFICADA, por no cumplir los afios de experiencia
solicitada en las Bases Integradas para el Personal Clave.

ACUERDO ADOPTADO PARA EL ITEM 3:

En ese contexto, los miembros del Comité de Seleccion por unanimidad, adoptan el siguiente acuerdo
DECLARAR DESIERTO EL ITEM 3 del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°001-2023-
PENSIONG5-1 para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL A NIVEL NACIONAL DEL
PROGRAMA NACIONAL DE ASISTENCIA SOLIDARIA PENSION 65”, por NO EXISTIR OFERTA VALIDA, conforme
lo establece la normativa de la Ley de Contrataciones del Estado.

BASE LEGAL
El numeral 65.1 del Articulo 65° del Reglamento del T.U.O. de la Ley N2 30225, Ley de Contrataciones del
Fstado, establece que: “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no
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exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de |a Subasta Inversa Electrénica en que se

"Decenio de la lguzldad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas”.

declara desierto

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ITEM 4 ZONA SIERRA SUR (APURIMAC, AYACUCHO, CUSCO,

PUNO)

Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados, asimismo se procede con la

revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las

ofertas responden a los requisitos y condiciones de los términos de referencia previstos en las bases,

procediendo a detallar en el siguiente cuadro:

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N°001-2023-PENSIONG5-1

“Contratacién del Serviclo de Limpieza Integral a Nivel Naclonal del Programa Nacional de Asistencla Solidaria Pensién 65
i1em & ZONA SIERRA SUR (APURIMAC, AYACUCHD, CUSCD, PU_NO}

2.2.1. Documentacién de presentacion obligatoria (Documentos para la admision de la oferta)
mpu:mmmwmm wi‘:::‘d‘znl i e f) Ef precio de la oferta
Entan 6 erioan fidis, copis e 3 con firmts Fegaiianoh, de | ore e s nae ﬁ
sactiicade de vagencia de potlsr del df eclaracit jiirada) ser el casa, anla que & |aggamnaments =
TupaEantante [egal, apoderrdc o de cumplmimto de | condgna losintegrantes. fanao N & _;*-I-l =
o mandatsrlt desigrado ars i efectss | o) Dadlarandn Juradads | s Tarmings d presentants E}
1) Doty Enase e paracea ratucal, sopa el | | perierodds oot elditsrat b feferencz o darnicisa condn y fas dely Q
: N ki e datas del doclinaiit niclanal de'ideatidad o ded articul 57 dsl ] o ) o (G i o [P o sphtples {
Ne POSTOR pustise, (Arenn ot | docsennrtcsniioaa, o detcartaponce [ | 5 ATEC snldosensl | einlss L Lnel
AR 1) Vigareis de pader ofoegarie por aertona Regliments, [Anemn Ne | numaraid tdel  |comp " dee 13| 'k
bt 41, el dfestarado & mandataria; 2) Capituio 1 de 3 : del loptiinales Los !‘.'J L
e carreshond, fererl dn, | -consr { [iirarica pusdon ser i
T of citsdi dis simson e, aits docum) anto IArisio N3] SRS ok con mis de m <
et s prenenada o chll s de s s Dabariones ok () aeciemalas =
integraniey et comorin g sacriba la
Brtresa B Cansdrcis, b LorEspEada; [ Anees he 5}
CUMPLE/ND. ¥ CHMPLE/NG. T T ATMITIDATRD
CLUMPLI/NO CLiM 4] T . i [t LM g
i MPLI/NO CUMPLE CUMPLE/NG CUMPLE iie CUMPLE/NOCUMPLE - |GUMPLE N0 EUMPLE]
i SESTION DF RECURSDS HUMANOS VR VAL CUMPLE CLUMPLE CUMPLE CUMPLE MO APLICA CUMPLE ADMITIDA
2 |FACILITY CLEANING SOLUTION VGA S AC CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA CUMPLE ADMITIDA
3 |GRUPO CORPORATIVO AGS 5.R.L NOCUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE MO CUMPLE WO APLICA NO CUMPLE NO ADRITITA

PROBUESTAS NO ADMITIDAS.

GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L.

MO CUMPLE, presentd un salo expediente para los ltem 1.2, 3, 4, 5 v 6, contravinienda |a establocido on ¢l pliege absolutorio, donde se indico que se debe presentar un expediente por cada jtem.

PROPUESTAS - SUBSANACION

El comité de seleccion, afianzados en el PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES publicadas en la
plataforma del SEACE, sobre la PRESENTACION DE EXPEDIENTES PARA LOS ITEMS, se precis lo siguiente:

null

Articulo y norma que se vuinera (En el caso de Observaciones):

Anidlisis respecto de la consulta u observacion:

El Comité de Seleccion Aclara la consulta, debido que el presente procedimiento de seleccion estd compuesio por seis
ftems paguete y de conformidad con el Art. 38 de la Ley de Contrataciones del Esiado, cada [tem conslituye un
procedimiento independiente dentro de un procedimiento principai, por tanto, debaran presentar expedientes
independientes, consecuentemente los participantes deberén cefiirse a las bases

Precisitn de aquello que se incorporara o las bases a integrarse, de corresponder:

=
Entidad convacante : PROGRAMA NACIONAL DE ASISTENCIA SOLIDARIA PENSION 85
Nomenclatuira CP-SH-1-2023-PENSIONES-1
Nro. de convocatoria © 1
Objeto de contratacién @ Serviclo
Descripcién del objeto : Contratacién del Servicio de Limpieza Integral & Nivel Naclonal del Prog | die A ] ia Pension
65
Rugloddigo . 20480570565 Fecha da envio : 15/00/2023
Nombre o Razdn social:  RED ACTIVA DE SEGURIDAD & SERVICIOS SOCIEDAD  Hora de envio © 15:14:50
ANONIMA CERRADA
Consulta: Nro. 2
Consulta/Observacién:
se podra presentar un solo expediente de calificacion para todos los ITEMS?
Aciipite de las bases:  Seccion: General Numeral: C Literal: 00 Péagina: 53

Av. Juan De Arona 151 Piso 8, San Isidro, Lima — Perti / Central telefénica: (01) 705-2900 — |

www.pension65.gob.pe

Pagina 19 de 36

I

AU
£§1= w};_"{.
':ﬁ"' \t"

i

DEL PERU
20721 - 2024

i

BICENTENARIO




-
=) . . .
E PERU | de Desarrollo g : de Asistencia Solidaria

Ministerio 5 : ~ programe Nacional

e Inclusion Social de P LELEILT | PENSION 65

"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afio de la unidad, la paz y el desarrollo"

Por lo expuesto anteriormente, se detalla las razones de la NO ADMISION de las ofertas presentadas por
los siguientes postores:

(*) Postor GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L., presento un solo expediente para los items 1, 2, 3,4, 5y 6,
contraviniendo lo absuelto en el PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, donde se preciso:

“El Comité de Seleccion Aclara la consulta, debido que el presente procedimiento de seleccion esta
compuesto por seis items paquete y de conformidad con el Art. 39 de la Ley de Contrataciones del Estado,
cada ftem constituye un procedimiento independiente dentro de un procedimiento principal, por tanto,
deberan presentar expedientes independientes, consecuentemente los participantes deberdn cefiirse a las
bases”.

- Por lo tanto, se da como NO ADMITIDO lo presentado postor GRUPO CORPORATIVO AGS
S.R.L, por no cumplir lo sefialado anteriormente.

EVALUACION DE OFERTAS ITEM 4

En ese orden, de acuerdo a lo indicado en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procede a realizar la evaluacion y calificacion de las ofertas admitidas, la cual quedd definida de
acuerdo al detalle siguiente:

CUADRO EVALUACION DE OFERTAS
FACTOR - PRECIO

CONCURSO PUBLICO N*001-2023-PENSIONG5-1

“Contrataclén del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Naclonal del Programa Naclona| de Asistencia Solidaria Pension 65°

A _|PRECIO METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
Evaluacion: Pi= OmxPMP
Oi
Se evaluard considerando la oferta
econdmica del postor. Donde:
Acreditacion; |= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta econdmicai
Se acreditard mediante ¢l documento que|0i =  Oferta Econcmica i
contiene la oferta econdmica [ Ansko N° |Om = Oferta Feondmica de monto o precio mas bajo

6} PMPE= Puntaje Maximo defa oferta Econdmica
PUNTAIE TOTAL 100 PUNTOS
VALOR ESTIMADO - [TEM 4 [ sy 343.177,96 |
OFERTA OFERTA BONIFICACION . Ho
5 : UNTAIE | ORDEN DE
N* POSTOR. ECONOMICA | MAS BAIA D';:J:;:éfo DEL 5% MICRO P‘rb;ﬁl. PRE.I;.ACION
s/ s/ ¥ PEQUERA i )
1 |GESTION DE RECURSOS HUMANOS VE VS A C. 681.804 .48 355,230 63 52,69 2,63 55,32 27
2 [FACILITY CLEANING SOLUTION VGAS.AC 358.23063 ) T 100,00 5,00 105,00 1®
OHBSERVACIONES

NIGUNA

CALIFICACION DE OFERTAS ITEM 4

De acuerdo al numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego
de culminada la evaluacion, se califican las ofertas, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases.

Se inicid con la calificacién de las ofertas presentadas de acuerdo al orden de prelacidn, a fin de verificar si
esta cumple con acreditar los requisitos de calificacién establecidos en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la
seccion especifica de las Bases Integradas.

ORDEN DE PRELACION:

1. FACILITY CLEANING SOLUTION VGA S.A.C, con 105.00 puntos.
2. GESTION DE RECURSOS HUMANQOS V & V S.A.C.., con 55.32 puntos.
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L e puesteicks babored corsignods A & CERTIFICADO, &5
orderior o b Eecha de ervision del ko preseniads en o ol 25,
Acrodp Told expoorss’ 1 Sy 10 meses

* Markana Mar Linares
SUPERVISORA DE LIMETEZA

Dol 040206 o 2023 Pl )
- Acreds Tokd expaienca Safas

CONCURSO PUBLICO N°0G1-2023-PENSIONESA
"Contratacion del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Nacional del Programa N | de Asistencia Solidaria Pension 65"
ITEM 4- ZONA SIERRA SUR (APURIMAC, AY ACUCHD, EUSCO, PUND)
'REGUISITOS DE CALIFICACION x - GESTION DE RECURSOS HUMANOS V &Y
i ' FAGLITY CLEAMING SOLUTION VBA S AC V| AL
A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE
HABLITACION PRESENTA PRESENTA
opia Vigerie de estr o Ragi i de Ermpresms y Enbdades -] de borsl
RENEEIL, expedida por la Auioridad da Trabago, en dch s} achd e bcafedn] & posior a presir FOLID 1799 FOLID 128
" Leencion de echvidades de hrpeza .
| B CAPACIDAD TECHICA ¥ PROFESIONAL CUMPLE RO CUMPLE
B4 CALIFICACIONES DEL PERBONAL CLAVE PRESENTA PRESENTA
B.1.1 FORMAGION ACADEMICA PERSOMAL 1. PERSONAL 1
Mariana Mar Linares
O RaG * Altredo Dl Arodla Garcla
: ¥
£l persondl supervisor debe lnsr como minima brmacion Técrica 6 Supstrer, FOLIOS (@) Eaxg“'smm b
Facha da expedaion da Tikle. GAOSZHT
£ Thiode Tecrico 0 grab 5 . deoms of Recis Niscienad-o Geinon o envel porky |Fresent copa d fhdo ckrger o a L. San Arkrio Ated
-auh-wumhmmumu-mumwwmmmwammmm Cusco w.,iz o Cullerret Gontales
= s seleoosbn, sogir en ol Registo Necurad do Grarks Académions y Titdos Probsondes en d pord web de p g o
Superi & H SURENIW"" i s ect 0 e o Rk “mm ONAL 20 P BACH. EN ATMINISTRAC]
™ Il Mawmdd"— i o Edicaciéina Fovds od 5 firk e 2 iresdi gob pe, am Arturo Mvarado
; 4 . CONTAOOR PUBLICO fictin 34) PERSONAL 3
Facha de expedioon ds Tikks 310772063 " Glicariu EmBlns Guferre Rietia
Presents copi o= 1140 thrgasfo po bs Univ, Andnadd Cusco | TECNICD EN ADMINISTRACION
Importante para ls Entidad PERSONAL 3: PERSOMAL 4:
Lis Mirla Viera Alvarada * Cheistian Adollo Flores Echevarrla
Ei postor debe sehalar fos nomibres y apaliics, DA y profesida dol parsanal clave, as! ez
como of pombre v fa universidad o instluoidn educaliv gun expidid of grada o il LIC. AT FINANZAS ¥ NEGOCIOS GLOBALES (Frlo 5. R UBIICO
profasional redquovida, 25
Fechs e sxpedonn do Tt 20067021 Presenta hofa consignando fos sigulentes datos:
En cascque, e Tiklo Proksiondl requends erite inscr o gistn, o posl presener |3 sopsa del digko tvoatnds |f opsa de fhio cypado pr la e Pty TELESUP -::_.:Mﬁshmh
acredier la foomieadn pcadémica i k _]’m“‘
equeida & - Morhies y Apeliis, del parsorad dave.
Edwin Casos Bonelt - Cail.adl perscnd chave
INGENIERD INDUSTRIAL (Falo 2778 - Fonmaciin Acadeimica.
Fochs d et podion da Tikda. 1500206 NO COSIGHA EL NOMERE DE LA
Presants copia de o tisgad poe o Uiy, Ardria g Cusco | VMIVERBIDAD O INSTITUCION EDUCATIVA.
{FoUoz)
5.1 2 CAPACITAGION. CUMPLE CUMPLE
[Pecuisiios PRESENTA PRESENTA
i IRt aiiers ol s i Certicarh de s Pascrsles Propuesios [ Acretion los 4 Personsies Propusaios
(Felos 30, 35, 30, 43} (Fabos 24, 28, 22, 36}
N N - =T (S Cerfficads de s 4 Persorales Propuesios csodiion kos 4 Personales Propusstos
(Felios 31, 34, 38, 42) (Fokos 23, 27, 31, %)
a persoral ¥ o quimices, ririmo 24 horas kechvas Cerfficedy de ks 4 Persorales Propuesis | Acrexdion los 4 Perscrades Propucsios
: (Fofos 22,38, 40, 44) (Fdios 25, 28, 33, 31)
i S L tdeka 4 Persoraies Propossios | Acredian fos 4 Persorles Propuesios.
T T d pezay i 2 horas fectvas,
(Feios 33,37, 41, 8 (Foos 26, 30, 3, 36}
Acreditacion
S ctard sirmpiz de U okos parkip propREsl en
5 capaniboiones
|B1.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE HO CUMPLE
Requsibs - PRESENTA PRESENTA
[+ Alfreda Daniel Arcela Gardia
B A Ao Piried (COORDINADGR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
SHPERVISOR DE LIMPIEZA el 001120117 o 2B2/2021 (Felio 28]
E =3 1) #fios en cargos de supervisas ylo jofe da sevidos ds limpleza yo dor da Hmpisza en genseal |0 GUON/2000 8 1002023 (Folo 47) 2 experenna bt corsigrads en s
yo mantenimiento, - Aoredi Tkl experiercir 3 s CONSTANCEH, ummm&mu
thig p Finiea deda pogra wib
D i peva e cimpub dd lempo de " duaverdpeiods | Edwin Gasos Bonett ahSUHEDlI Acrodts Told expeences Ot pfo y 2
Feslapatn SUPERVISOR DE LIMPIEZR G
D 0102020 & F¥D42023 {Foio 4] e
P * Mauro Emerson errer L
| Acreditacion: < Agredia Toll experiencia. 3 o
1L expesencia o pemsonal clave 5 Doredihd con cuslgrasia de 103 siguiares w conekes y 5 spechy (COORTINADOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
W o4 0 i cisticads o ) cudgier ot de 52 6 el et Dl 20052019 8 3 12622 Febio 40)
I o o o |Pars csouder I exgerencia. de s corrmui redizads &
la pecina wieh dofa SUNEDU.
- Actedts Todl expefanda Jafos y Tmesss
* Lis Mirla Vera Alvarady * Glicerlo Emillane GuSerrer Smenuz
SUPERVISORA DE LIMPIEZA COORDINADOR DE SERVICHIS DE LIMPIEZA
| et 2000 T (ki Del 200572019 o 31222 Pk 41)

Ia pegina wih da ks Consulta de pados y s de
exhcain sUpear.
- Acredis Told expeencis 3 afoe y 7 meses.

* Chrislian Adolfo Flores Echevarra
SLIPERVISOR DE SERVICIOS DE LMPIEZA
] Wzm 430 [Fuuu;

a

hmmmsu»m
Atedis Toll sxpenencia 3 afios y 5 meses.
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. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN |LA ESPECIALIDAD. NG CUNPLE GUMPLE
Requaiis. PRESENTA PRESENTA
Fi postor tsbs un ok frado scumteds g # | GONTRATO DE PRESTAGION D¢ SERVICIO DE 1. CONTRATO DE SERVICIO DE
: ; - WRIETA SN INTERMETHCACEDH LABORAL
e poquck: 4 un  2or de sf 1 029.530.86 {Lin milkin veininuey= mi quinisnos Yok ¥ Fes con 651100 zdies) LIRFEZA 3. Wiy
(Objet i contetn "Brvico de Lipisza da e abienis de [
i (ko 5450) Ot ded ook ‘Aol bt o
Pahnum*'mmlhhwsmgs\sﬂmehdﬂPMDFmadm e ks ocho (8) aics ankrorns a b kcha dela 2 CONSTANEIA IE PRESTAGION DE SERVICIOR S, f| 0TS 2 2 provisiin o porsond (i Sabejes. o
o 1t et e 2n dosds 3 focha da b corkor bante de pag, seq it e *anicia o Limpleza pers b Ofcinas o fenpiezn at aries que b i gl en i
PELTROGHE NUTRITION S AC pewincias ds Plarh Madod, Meguina, Cusce,
Endcmtmmmmmdmnu'lm«hmmmuuufﬁmhmssmmhmda (098] Punoy L’
|t pacpiets 4 i vakor d =/ 85, 70440 {Ochenta y cingo 1 selecientos novenkciio con 401100 sdes). 1 CONTRAID DE PRESTACIDN DE SERVICIO DE (ko 44-45)
P s caniasion e seviors pusles o similires = chjels da b cony ocuns, duvarts oo ocho (7) 3k aneriores 3 S echia de la prosenlackin de. || IMPIEZA S :‘:’NRW‘C“DECD"WRM'M"“
clartes que 88 compuiin desds s facha de i isitn el o o, segin En ol coo de consorcios, bdos os |0l &l sonbetn “Savic de Lingieea o kol Ensthciond de ERAVICIC, reepecio el CONTRATD DE .
gt dhben corter con |3 conddcion ol iy pequela enresa. PROMOTORA EDUCATIVA LIDERES DEL CUSGO 8 ¢ R |SERVICH0 DE HTERMEDIACION LABDRAL K

® * | PROLIDERES” (tgin 5167} 014:2018 PARA LIMPIEZA DE AMBIENTES. (fio

5 CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICICS S, hal )
.ncngm,qcmu presiado el Secvicio de mpoza pors s naiacionss e la

L2 et pestren i 30 acvediard con copa simpls s  corsbs u érdenes icn, y su respeckua o Educatyes de b Acadnia y Golega Lidrss” (1o 56) :‘:;;";;:}mmﬂgdﬂ
= e rosbi o (5] carrpecbans de pag oy jén 2e sereds  fehach o voushor o depdslb, nok de )
mmwmmmmwmmmmEmwanmmummamom:mm Tord ety de ermbios sonkring =5 do .
FL FOSTOR ES MYPE
d nphobseie d paga]1], aun davani () of IT3,185.20
EL POSIDAES MYPE
RESULTADO DELOS REQUISITOS DE CALIFICACION DESCALIACADO () DESCALIFICADO (")

e
"} FACILITY CLEANING SOLUTION VGA S AC
1c i [ioba 451 pafiando el cargo de DE LIMPIEZA ¢ Teios da fimpeeza de bos |ocabes dende brindsmes fos senvicikos de intsmediacin [sboral, desde 01 e enein ded 2020 3l 30 de abril de M

Al respecty, la focha de expedcian dal LIC. ADMIMISTRACION ¥ FINANZAS ¥ NEGOCH0S GLOBALES hyura of PI06021, y de acuerdo a fa Dinecty a D04-2017-SERVIRIGOSRH, I et pesiencia genersl e3 aquelia que se conkhikra del iobl da oo de expeienca

iaborel (e en el Bec publien o privacy), debisndo de x B4 bemscitn académica o prokesional si es qua e pueso fo requicre, e upy ‘oraa ey o | o cuml egrosh sea en o ingbii o en ko vy orsided
En a2 Bass Infogrondes pafa of Parsons! Claver msos. Experiencibsborl o monoe s (3) sfios en cargos de suf ylo e de senvicios d limpisza y /o cordinadr de Smpisza en generl i
Per |otanta, en ef numaral B.1.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE & persana clave prog RO ACREDNTA In exper|entla laboral requerida para of presents procedimisnto do seleccton.

3 CONTRATO DE PRESTACION DE SERVIGIO DE LIMPIEZA 5/N, m ol ety del contaln s=fida. “Servicao de |ingiaza da loa ambientes e senciin’ (iblio 5459 y en la CON STANCIA DE PRESTAGICN DE SERVICIOSE SN, mdcar b brindedo & "Servico
de Limpieza para |55 Oficings de PELTROCHE NUTRITION 5.A.C., o cusl e distinto al objsto del contrato da prestacion presentado en & folio 5659

3 CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE LIMFIEZA BN, en el objoks del coirein sefisla *Senloio de Limpseza defocsl Insfucarsd de PROMOTORA EDUGATIVA LiIDERES DEL CUSCO 5.CRL - PROUDERES” fioha 8157) y onta CONSTANGIA
DE PRESTACIGN DE SERVICIOS SN, indea ha bindado e "Servicio de llimplaza para las instalaciones de |a Educsfivas do la Academia y Coleglo Lideres”, o cud es distinto of objelo dal confralo de prestscion presentado on ef lofio B18T,

Al reepectn, o sriouo 1 delaley invias ded Etado N? 30225, ssfiela’ "Oiorgada la conformidad de fa f ion, el organg da ion o of funcionario destgnads exps wh!ﬂmmmdsfﬂﬁh

constancia qur preciss, coma minimo, Iz induritifieactén dal contrato, objeto el contrato, of mont del contrate ) contractual y fas penalidades en que hubiera incurrido of contratista. La consfancia de = 4 dal SEACE.

Por ko B, e CONSTANCHA DE PRESTACION DE SERVICIOS SM presentadas por of postr en los folios 68 y 60, o acneditn i = el poator enla

Mobo por ke cusles, dcha oleria qiieds DESCALIFICADA

(") GESTION DE RECURSOS HUMANDS V BV S.AC.
1 Enlos Requisios de Cacacion, numersl B 8.1.1. FORMACION ACRDEMICA, NO CONSIGNA EL NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD O INSTITUGIGN EDUCATIVA, NO CUMPLE lo sdiciisdy en s besss inbgrades

2 Constanciz de Servicio [bba 39). pefiando &l cargo da COC AL icios- de Bmpis o fos bacales donda brndamos ks Sonvickes de intermediacion laboral, deste (2 da enero o=l 2017 al 20 de febrero de 2021,
i\lmspemIahrbadueg-mddmmdmbmMuhmhhSﬂNEW|mmbw!m9ydﬁME 042017 . la e pesienciz gerver 55 agusia o labiizs del ol de s
isboral [ea an of seckr plblico o privad). debsendo de-consi profesional sl e quo o puesio lo reqeers, R omars ks deste o el egrmsd sea on o inaf o umiversidad

E1 las Bases Inisgradss pava o Pesmondl Clave, requisdoa. Eix periencas Isboral no mencr o yes (3) #fios en camgos de supeny: e jefa de senvicics da lempmza fmpieza en genesal ¥

Porlo bk, o of rumessl B 1.3 EXPERENGIA [EL PERSONAL CLAVE o personal clave propussio HO ACREDITA 2 iencia leboral requenda para o pressnts p e pelsecion

M: por g clales. o ferts queds DESCALIFICADA

==

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO CALIFICAN ITEM 4
(*) FACILITY CLEANING SOLUTION VGA S.A.C

1. Constancia de Servicio (folio 49), desempefiando el cargo de SUPERVISORA DE LIMPIEZA de
servicios de limpieza de los locales donde brindamos los servicios de intermediacion laboral, desde
01 de enero del 2020 al 30 de abril de 2023.

Al respecto, la fecha de expedicion del LIC. ADMINISTRACION Y FINANZAS Y NEGOCIOS GLOBALES
figura el 26/06/2021, y de acuerdo a la Directiva 004-2017-SERVIR/GDSRH, la experiencia general
es aquella que se contabiliza del total de afios de experiencia laboral (sea en el sector publico o
privado), debiendo de considerarse la formacion académica o profesional si es que el puesto lo
requiere, en este supuesto se tomara en cuenta desde el momento en el cual egreso sea en el
instituto o en la universidad.

En las Bases Integradas para el Personal Clave; requisitos: Experiencia labaral no menor a tres (3)
afios en cargos de supervisor y/o jefe de servicios de limpieza y/o coordinador de limpieza en
general y/o mantenimiento.
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Por lo tanto, en el numeral B.1.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE el personal clave propuesto
NO ACREDITA la experiencia laboral requerida para el presente procedimiento de seleccion.

2. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA S/N, en el objeto del contrato sefiala:
"Servicio de Limpieza de los ambientes de atencién" (folio 54-59), y en la CONSTANCIA DE
PRESTACION DE SERVICIOS S/N, indica: ha brindado el "Servicio de Limpieza para las Oficinas de
PELTROCHE NUTRITION S.A.C"., lo cual es distinto al objeto del contrato de prestacién presentado
en el folio 54-59.

3. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA S/N, en el aobjeto del contrato sefiala:
"Servicio de Limpieza del local Institucional de PROMOTORA EDUCATIVA LIDERES DEL CUSCO
S.C.R.L.- PROLIDERES" (folio 61-67) y en la CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS S/N, indica:
ha brindado el "Servicio de limpieza para las instalaciones de la Educativas de la Academia y
Colegio Lideres", lo cual es distinto al objeto del contrato de prestacion presentado en el folio 61-
67.

Al respecto, el articulo 169 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado N2 30225,
sefiala: "Otorgada la conformidad de la prestacion, el érgano de administracion o el funcionario
designado expresamente por la Entidad registra en el SEACE la constancia que precisa, como
minimo, la identificacion del contrato, objeto del contrato, el monto del contrato vigente, el plazo
contractual y las penalidades en que hubiera incurrido el contratista. La constancia de prestacion
se descarga del SEACE.

Por lo tanto, las CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS S/N presentadas por el postor en los
folios 68 y 60, no acreditan fehacientemente la experiencia del postor en la especialidad
requerida.

Motivo por los cuales, dicha oferta queda DESCALIFICADA.
(**) GESTION DE RECURSOS HUMANOS V & V S.A.C.

1. En los Requisitos de Calificacion, numeral B B.1.1. FORMACION ACADEMICA, NO CONSIGNA EL
/ NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD O INSTITUCION EDUCATIVA, NO CUMPLE lo solicitado en las bases
integradas.

2. Constancia de Servicio (folio 39), desempefiando el cargo de COORDINADOR de servicios de
limpieza de los locales donde brindamos los servicios de intermediacién laboral, desde 09 de
enero del 2017 al 28 de febrero de 2021.

Al respecto, la fecha de egreso del personal propuesto, consultada en la pagina de la SUNEDU
indica fecha de egreso: 10/02/2018, y de acuerdo a la Directiva 004-2017-SERVIR/GDSRH, la
experiencia general es aquella que se contabiliza del total de afios de experiencia laboral (sea en
el sector publico o privado), debiendo de considerarse la formacion académica o profesional si es
que el puesto lo requiere, en este supuesto se tomara en cuenta desde el momento en el cual
egreso sea en el instituto o en la universidad.

En las Bases Integradas para el Personal Clave; requisitos: Experiencia laboral no menor a tres (3)
afios en cargos de supervisor y/o jefe de servicios de limpieza y/o coordinador de limpieza en
general y/o mantenimiento.

Por lo tanto, en el numeral B.1.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE el personal clave propuesto
NO ACREDITA la experiencia laboral requerida para el presente procedimiento de seleccion,

Motivo por los cuales, dicha oferta queda DESCALIFICADA.
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Ministerio Programa Naclonal
de Desarrollo de Asistencia Solidaria
e Inclusion Social PENSION 65

"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afio de la unidad, la paz vy el desarrollo"

ACUERDO ADOPTADO PARA EL ITEM 4:

En ese contexto, los miembros del Comité de Seleccién por unanimidad, adoptan el siguiente acuerdo
DECLARAR DESIERTO EL ITEM 4 del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°001-2023-
PENSIONG5-1 para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL A NIVEL NACIONAL DEL
PROGRAMA NACIONAL DE ASISTENCIA SOLIDARIA PENSION 65”, por NO EXISTIR OFERTA VALIDA, conforme
lo establece la normativa de la Ley de Contrataciones del Estado.

BASE LEGAL

El numeral 65.1 del Artlculo 65° del Reglamento del T.U.O. de la Ley N2 30225, Ley de Contrataciones del
Estado, establece que: “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no
exista ninguna oferta vélida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se declara desierto
cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas”.

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ITEM 5 ZONA COSTA NORTE (ANCASH, LA LIBERTAD,
LAMBAYEQUE, PIURA, TUMBES)

Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados, asimismo se procede con la
revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las
ofertas responden a los requisitos y condiciones de los términes de referencia previstos en las bases,
procediendo a detallar en el siguiente cuadro:

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N*001-2023-PENSIONG5-1
“Contratacidn del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Nacional del Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pensidn 65"
imem 5. ZONA COSTA NORTE {ANCASH, LA LIBERTAD, LAMBAYEQUE, PIURA, TUMBES)

-2.2.1. Documentacidn de presentacion obligatoria { para la admisidn de la oferta)
b Duiciments gue soedite fa a) fromess R ant
Tepreasntacidn de gquidn sicribe | ofeits. cﬁn ;Irmas. ﬁ_E'-jB_da_ ::e 1) 1 presso & W afarta

En cas e persana juridca, Eopm del Sy tepalizdas, L= SOLES. Adjuntar 5 e

‘cariificado O vigeicis de poder del ] Eeclaratiin jurada| serof 6050, €0 13 08 80 abhgunramente sl =y

uumnnee I:pL;pomaﬂQa de ko de’| consigt integs JAneto N6 :‘:% g

ey & paratalefece | cf st pitadode | ks Tarmincade | of reprecentants comit, - S

A Encany de pervana natutal <opia w8l | oo con e fiteraf b] ; i et don dr s {18 eIy Ll

Nﬂ PDSTDR del Er o P f6i57 el 2 i |k (o5 clees nfm:vgnnmls H E

a oSt {pmmm documentn andlegs, o del certficsds de i : it Ta omponen 1on o e

R & Vigensia e poder ctecgatia por pesana | FEBOMENED, (Aneko NS | - numorat 31 el turnpwdmﬂe cailn uni de acessatos con s 1) B i

nsharsl, det apadsrads o mandatirio, 2} Capitido i d=la teg dal VR ==

Segun eorrEiponida. preEsaiTe eatin, coniteio 4] comn = I_Im"sa'nmd_r.'iur a %

En o} £32a g consorcles; &ste decumenta [Anmio NE 3] porcentaje squivalentes (TR con masde =L

debe ser freseniads por cara tno de fas dichasobigaciones |00 (2 decmiales o
infegrarites ool consarain que siacTiba L| A 5
e eofusicio, SE4in 1620 ¥ 5)
CUMPLE/NG CUMPLENG ADRFIOANCE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE/NO CUMPME CUMPLEfNO CUMPLE | CUMPLE/NG CUMPLE| i
CUMPLE ) i CUMPLE HMRRE/NE M HES AGMITIOA
1 |GESTICN DE RECUASOS HUMANDS V BV S.AC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
2 |FACILITY CLEANING SOLUTION VGA S.AC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA CUMPLE ADMITIDA

3 |GRUPO CORPORATIVO AGS 5.R.L. NO CUMPLE MO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO AFLICA NO CUMPLE NO ADMITIDA

PROPUESTAS NO ADMITIDAS

GRUPO CORPORATIVO AGS 5.R.L.
NO CUMPLE, presentd un solo expedients para lositem 1, 2, 3,4, 5 y 6, contraviniendo 1o establecido en el pliege absolutoro, donde se indico que se debe presentar un expediente por cada itemn.

PROPUESTAS - SUBSANACION

El comité de seleccion, afianzados en el PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES publicadas en la
plataforma del SEACE, sobre la PRESENTACION DE EXPEDIENTES PARA LOS ITEMS, se preciso lo siguiente:
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Entidad convocants : PROGRAMA NACIONAL DE ASISTENCIA SOLIDARIA PENSION 85
Momencistura : CP-31-1-2023-PENSIONE5S-1
Nro. de convocaloria : 1
Objsto do contratacién : Sarvicio
Descripeidn del objoto : Contratacion del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Nacional del Programa Nacional de Asistencia Sclidaria Pensién
65
Ruc/chdigo : 20483670565 Fecha de envio : 15/09/2023
Nombre o Razén social:  RED ACTIVA DE SEGURIDAD & SERVICIOS SOCIEDAD  Hora de envio ! 15:14:50
* ANONIMA CERRADA ¥
Consulta: Nro. 2
Consulta/Observacion:
se podra presentar un solo expediente de calificacion para tados los ITEMS?
Acépite de las bases:  Seccién: General Numeral: C Literal: 00 Pégina: 53

Articulo y norma gue se vuinera (En el caso de Observaciones):

Andlisis respecto de la consulta u observacién:

El Comité de Seleccidn Aclara la consulta, debido que el presente procedimiento de seleccion estd compuesto por seis
items paquete y de conformidad con el Arl. 30 de la Ley de Contrataciones del Estado, cada item constituye un
procedimiento independiente dentro de un procedimiento principal, por tanto, deberan presentar expedientes
independientes, consecuentemente los parlicipantes deberan cefirse a las bases

Precision de agquelio que se incorporard en las bases a integrarse, de corresponder:
nult

Por lo expuesto anteriormente, se detalla las razones de la NO ADMISION de las ofertas presentadas por
los siguientes postores:

(*) Postor GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L., presento un solo expediente para los ftems 1, 2, 3,4, 5y 6,
contraviniendo lo absuelto en el PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, donde se preciso:

“El Comité de Seleccién Aclara la consulta, debido que el presente procedimiento de seleccién estd
compuesto por seis items paquete y de conformidad con el Art. 39 de la Ley de Contrataciones del Estado,
cada item constituye un procedimiento independiente dentro de un procedimiento principal, por tanto,
deberan presentar expedientes independientes, consecuentemente los participantes deberdn cefiirse a las
bases”,

- Por lo tanto, se da como NO ADMITIDO lo presentado postor GRUPO CORPORATIVO AGS
S.R.L, por no cumplir lo sefialado anteriormente.

EVALUACION DE OFERTAS ITEM 5

En ese orden, de acuerdo a lo indicado en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procede a realizar la evaluacion y calificacion de las ofertas admitidas, la cual quedé definida de
acuerdo al detalle siguiente:
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CUADRO EVALUACION DE OFERTAS

FACTOR - PRECIO.

CONCURSO PUBLICO N*001-2023-PENSIONGS-1

"Contratacldn del Servicio de Limpleza Integral a Nivel Nacional del Programa Naclonal de Asistencla Solldaria Pensién 65”

Pi= Puntajede la oferta economica i
Se acreditard mediante el documento que|Oi =  Oferta Econdmica |
cantiene |a oferta econdmica | Anexo N®  |Om = Oferta Econdmica de monto o precio mas bajo

A |PRECIO METODOLOGIA PARA 5U ASIGNACION
Evaluacion: Pi= OmuxPMP
o]
Se evaluard considerande |a oferta
econdmica det postor. Donde:
Acreditacian: ' i= Oferta

B) PMPE= Puntaje Maximo de la oferta Econamica
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS
VALOR ESTIMADO - ITEM 5 [s/ 428.972,46 |
OFERTA OFERTA ; BONIFICACION -

! 3 PUNT = PUN § CRDEN DE
N* FOSTOR ECONOMICA | MAS BAIA DEL En?cfo DEL 5% MICRO Tb'::iE P.RRELACIISN
s/ G = | YPEQUERA ' Vi

1 |GESTION BE RECURSOS HUMANDS V & V 5.A.C. 852.255,60 | oo o0 ge 58,55 2,93 61,48 2*

2 |FACILITY CLEANING SOLUTION VGA S.A.C 498.978,85 s 100,00 soo] 105,00 1

‘OBSERVACIONES

NIGUNA

CALIFICACION DE OFERTAS ITEM 5

De acuerdo al numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego
de culminada la evaluacién, se califican las ofertas, verificando que cumplan con los requisitos de

calificacion especificados en las bases.

Se inicié con la calificacion de las ofertas presentadas de acuerdo al orden de prelacién, a fin de verificar si
esta cumple con acreditar los requisitos de calificacidn establecidos en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la

seccién especifica de las Bases Integradas.

ORDEN DE PRELACION:

1. FACILITY CLEANING SOLUTION VGA S.A.C, con 105.00 puntos.
2. GESTION DE RECURSOS HUMANOS V & V §.A.C.., con 61.48 puntos.

CUADRO DE GALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N°001-2023-PENSIONG5-1

“Contratacion del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Nacional del Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension 65"

ITEM 5 -ZONA COSTA RORTE (ANCASH, LA LIBERTAD, LAMBAYEQUE, PIURA, TUMBES)

constincla 56 dobe{n) delallar lals) acbvidaes) que Boulte(n) & postor a praster servicios de atividades de impieza

PRELACION 1 PRELACION 2
REQUISITOS DE GALIFIGACION - : =
= ] . FACILITY CLEANING SOLUTION VGA S AC GESTION DE RECURSOS HUMANOS V 8V S.AC
A WWDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE
HABILITACION PRESENTA PRESENTA
Ciopea do la constancia vigenls da ester instrllo en o Regisio Nacina! de Empresas y Enidades que resfzen
solividades de termediacion tsboral - RENEEIL, cxpedida por ia Autoridad Admink da Trabsajo, en dich FOLID 17-13 FOLIO 13-20
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B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIOHAL NG EUMPLE NO CUMPLE
8.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE PRESENTA PRESENTA
B,1.1 FORMAGION ACADEMICA mu;@:av:!mrm I—
e LG ADM. FINANZAS ¥ NEGOCKSS GLOBALES Frin M5 J Mircla Tt A cia Sarcin
Eip 45 debe et e Fechs 6 expadcion de Thir F0RRE BACH. EN ADMINISTRAGION ¥ HEGOCIOS DEL DEPORTE
Prosrta copa 0 ik corgado por la Unw . Prv. TELESUP PERSONAL =
* Mauro Emerson Gutierres Gonraies
N PERSONAL 2 BACH EN ADMINISTRACION
%ml_mb i Sy mmsdmf:la:fmum:msm o
rpierh i . |INGENIERD IDUS TRIAL (Foio 2647 PERSCNAL 3:
e S e LT Sa Fecteide expediion o Tida 15002005 * Cocilia Milagros Vasquez Burgs
gin coxmsy Wi Bty ¥ Tuiog mAm el oo ks ket s e i A e i UG, EH ADMINISTRAGION
{ o Echicanis SUNEDU dil mgacriz ek
gubpes el o Costbcardos 7 Thics 3 ca i i R PERSONAL £
e £ &igehip g - ' 3 -agmmmm.m
e Mo Linaren TEGNICO EN ADMINISTRACION
CONTADOR PUBLICO
ikl |PERSONAL &
o f:_.__‘:T.b i - . * Crwietian Adolfo Flores Echevaria
P s alm fusen GONTADOR PUBLIGO
E1 posior daba sefatar log nomives y apafidos, DNI y profeside dof parsonal clave, as|
camo ef nomirn de fa universilod o instiacidn edecilic que expidit of omdo o Nl PERSONAL 4; M o e
profisional mdgunids, g
mummnmpm N e i s propumes
GONTADOR PUBLICG (Folio 3) | s aiad
Em-aspfm‘mmswmm_ oo . Apeltin, s v
En caso e & Thdo Prokessond o i ik o postr debez p a |F o meda por |s Uriv Andnadd Cuscs DN prrsced chave
mdmmoaﬁ&mhmmm W
FERBOMAL % NO CONSIGHA EL NOMBRE € LA UNIVERSIDAD O
i i R e C el INSTITUCION EDUCATIVA.
PRESENTA CONSTANGIA DE HABILTACION PROFESIONAL piripAmy
Fobo 2}
NO CUMPLE CON ACREDNTAR descioioa b sintanend mume 8 | 1 de
= Reprsins de C idconin de los Boses Intsgrads.
B.4.2 CAPACITACION TUMPLE CUMPLE
PRESENTA PRESENTA
- entbcacio d 108 5 P emonsies Propoests Cevticark de b 5 Prsordes Propuestos
o dp R T ——_ [Perscrsi 2 b 33 Porscrsi 4, S0 ), Pessored 3 o 41, Persorsd § bin 45 |[Pessond 1, foko 24; Perscral 2 o 28t Perscrai 3 Wio 32 Persordl
Pesaor 1, bho 48 W, o 35, Pesordl 5, oho 40}
( o § P esonstes Propuests ertioadn de bos § Pasondes Propuesios
ol e i stiiks, miramo M bers bk (Personed 2 ko 2. Persert 4 Ki0 3, Person 3, fefo 40, Pecsord § Windd,  {(Pessonsi 1, ik 73 Pessana 2 ik 2, Persorsd 3, o 31, Pessral
i ) Pasaorsd 1, ko d9) 4, oo 35 Perzoned 5 i 1
erticaria de lot 5 Pressanses Propuessios ' evicady de ks 5 Persondis Propussion
I apactacin & plrsard josegoy iR, q ety m (Pesord 2 o M, Persona 4, tllo 3, Persorad 3, elio 42 Persond 5, ko 46; (Parsond 1, foio 25, Persondl 2 foio 23 Persondl 3. ffio 13, Pesson
Parsard | ko) 4, ko 37, Personed 5, oo 41)
Cedicarn de fos 5 Pesaordes Propussis | ertificado de s 5 Personses Propussios
Capackooon # persoral cay P minema 4 hiores lecvas (Pessored 2 biio 7, Personal 4, fofio 35 Pemonal 3 foio 43 Periond § o 47, |{Persandl 1, bk 26, Persera 2. folio 0, Personal 3, o 34, Persanal
Persord 1, Ebo51} 4, foke 38, Persond 1, foo 43y
Acreditacitn
 EoR—— i e == A
8.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL GLAVE KO CUNFLE HO GUMPLE
Rogusivs. PRESENTA PRESENTA
R Nk * Aliredo Darisl Aredla Garcla
“s‘:v?mﬁne uuP;':' CODRDINADOR DE SERVICIOS DE UMPIEZA
mmﬁumwua
Experiancia liloral ro menor 5 355 (3 sfios en cargos o o jefed de impiea Yo [t VOV A SEOVARS (Foo B4 ’ SNtk
T ool yo « Acrecs Tetad onpesencis 3afics ki e exvain ool ks preki da abyos o
e | Y Tedad ﬂldb !
be i perssedaanerts (vonlape], pora e oimp ; sthose * Edwin Casos Bonet AR Hor g
porederard tna v e of pesodo mslepado SUPERVISOR DE LIMPIEZY R P
"“"'mi"‘m?m GOORDINADOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
e . crodla Yt sxpeiercs 3fn Dt 20052019 & 3V TEHRR Foi 40y
i persordl clave & con cuAgaerads T : 1o i) k e 4 e & 3 ik
cortratn y ] ) certicanos 0 () cuskpats & * Armida Matla Rodriguss Perzind iR
fedu o dr i SUPERVISORA DE LMPIE 24 i
F Jacy 7
Dt DDUHED o VA i 55 Ul
- Ayoredta Totd expenanca 3 ofies § 2 messs.
* Lis Mirla Vera Alvarado * (Hicerio Emiliano Gutlerrer Jmenez
SUPERVISURA DE UIMPIEZA COORGINADOR DE SERVICIOS DE UMPIEZA
Dl OO o BHON (oo 56 D NG9 o 3N A (Fokio 41)
Lo periansia et cormigrarts n d GERTFICADO, es arterer Fia by bk g
amemin vl Huk peeserfock en el kilo 25, Acredia Toal expererca [ anoy 1 la Gy L‘“Mr"h"- :
] mmﬁamimﬂﬂm
* Mariana Mar Linares * Chetstian Adalfo Flores Echuvaria
SUPERVISORA DE LIMPIE 24 SUPERVISOR DE SERVICIOS DE UMPIEZL
D OUDCR0 i 30020 Pk 57) Dl 200014 of IV1B2Q2 (F oo 42)
- Aertsha Tl expensnci: 3afios s siczch wih e
IR SUNEDU
« Acreda Tobs i perercis J afos y Smeses
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B. EXPERIENCIA DEL POSTUR EN LA ESPECIALIDAD Mo GuiLE CUMPLE
Reqsits PRESENTA PRESENTA
El posior debo ncredbbr un imoeiks Sctecs sevmudas equivelents 3 1, CONTRATD DE BERVICIO DE N TERMEDICACIIN LABORAL
Iim patusts 4 un vk da of 1 029:537.55 (Un midin veinteviese i quirienks farfay bes con 68/10) sdles) 1. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICID DE LIMPIEZN SN Ot il onir 'ﬁ:hi@ianNhahmhh

ot o o v e Bl e s Eiados Pitons Pk, ks oo aics. | O U Sty "Senie s Limpess da ks bk o i’ (S0 695 | - d peranl e oo e o kit e enpreea
Sl s i S i tomuiy gy | 2 CONSTANCIADE PRESTACION DE:FRUICIOB BN, B |t o P Mkdont, A G, P
crrtrs o s Sanicin ta Limpieca pera s Oficas de PELTROCHE NUTRITION S AC s
by o o A N e o de iy P s o) Byl

3 CONTRATD DE PRESTAGION UE SERVICIO DE LMPIER Al |3 CoNSIANGIA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO, resporb el

apa'mchth o5 : X E
1 perqaste 4 un vlor s/ 85,7449 {Dshenta y o il setscienis now snfcisko con 431100 sales) Dttt e “Stevio deLirpira 6 bl insbicionel s PROMBTORA. | GONTRATD DE SERVICID OE (NTERMEDIAGION LABORAL '
EDUCATIVA LIDERES DEL CUSCO 5 C RL - PROLIDERES® (il 63.74) (2048 PARA LIMFIEZA DE AMBIENTES (o 47)
l‘nr]ammmlmmlydﬁumdm&hmmmhm[ﬁ]mmah G
ke da la prosesibicién de clertes e ot thd o epision il corres 4 CONSTANGIA DE PRESTACION DE SERVICIOS S/, b presisdo of
. 5 = . To! moni s smbos confreins s de
g, &t comesponds. En el £aso de consomins, odos Jos inkograne debeen conter con la condicion de Moy Sy i de frnpiecs pers kas insislacionss de s Educabysm 46 1 Acadmia y elegia e
Lideres" (i £65)

AGREDITACION: o g ) : EL POSTOR E5 MYFE
L# P b con coféa simple da (1) contaios o Ordenes de sorvcaE, Y ol il i o ke 69 &9

, a e prescd benkes. de paga cyy on 58 dcfodts TSI
y thaceriemonl, mvmp@mmﬁmmmmhmummmm

Ay Enfiitid 2 FLPOSTORES MYPE
1], L anks {20) i
RESULTADO DELOS REQUISITOS DE CALIFICACION  DESALIFICADO f) DESCALIFICADO 1)
PROPUESTAS DESCALIFICADAS.

T FACILITY CLEANING SOLUTION VGAS A C

1 En los Requsios da Galicacdn, remersd BH.11 FORMRG[DN ACADEMICA, NG CONSIGNA EL NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD D INSTITUGION EDUCATIVA, NO CUMPLE lo solictado en bs bases intgradan
2 Gonstmca do Sen i (e 58], s cargo da DE LIMPIEZA d icioe da limpisza da los looales donda brindamees los senvicios de ntsmediacion lsboral deeds 01 do enero ded A1) &l-5) da abnl da 2028

N respech, [z fchs da expeticicn del LIG. ADMINISTRACION ¥ FINANZAS Y NEGOGIDS GLOBALES figwa & 25062001, y ds acuerdo 3 la Direciva D420V SERVIRIGDERH, | excperiencia generdl ss aguelta que se contebiize del il de afs de exparencia laborl

{55 an ol secer pibien o privada), debiando = i acadérica o proksonsl s es e d p o sl B 4 o cuients desds el moments en o cusl egresd sen e & Rsikin o en la onw ersidad.
Enuamhdagzmpuadecma,mu'Expaiedaﬁsuﬂmmatu{i}lmmw-)xmmwﬂngb:bmmdamm,' dnawor de Ernpi generel yla
Par lo tanto, en el numeral B.1.1 EXPERIENGLA DEL PERSONAL CLAVE <l parsonal clave peoy NO ACREDITA | Isboral id e p 7 de sl

3 CONTRATO DE PRESTAGION DE SERVIGID O UMPIEZA S, =n o oo 0l coribah sefel - Servicio 5 LiTpleca t jos amberies o Sancioy (ke 54-59), ¥ en & CONSTANCIA DE PRESTAGION DE SERVICIOS S/, infica: tabrindado o “Sarvicio de
Limpieza para las Oficlnas de PELTROCHE NUTRITION S.AC", |o cusl &3 distinto # objeto del contrato da prestacian presenitado en o falla 5453,

4 CONTRATO OE PRESTAGION DE SERVICHD IE | IMPIEZA SN, en o chih el contial sefisls: *Servicio de Limpiaza dstfocal Insfucionst de PROMOTORA EDUCATIVA LIDERES DELCUSCC 5.C AL - PROLIDERES® (idio 51-57) y =n la CONSTANGIA DE
PRESTAGION DE SERVICIOS S, ndes ha brndada of *Serviclo de |impleza para s instalaciones da la Educativas de |a Academls y Colegla Lideres™, lo cusl es dislinta ol objels del contralo de prestacion presentado en ¢ folia 5167,

Al rspech, o ariuio 9 del Fogiments ds 1s Ly 2 Contaiciones dal Estado N* 30225, sefisis * I2 dela i6n, ol organs de o i = Ia Entidas registra en of SEACE fa
coristanela que preciss, eama minime, nmmwmmug@‘dmmwmﬁm of plara contractual y las Muam!mmumadtmﬁnu ji sl SEACE.
Porio i, las CONS TANC A DE PRESTACION DE SERVICIOS SN presontadas por & posior en fos Biios B8y B0, i i ded poslor en tad requenda.

Moby o per los custes, dioha ot quads DESCALIFICAA

1) GESTION DE RECURSUS HUMANGS V & VS.AC,
1 Enis Ripisios s Calfcacin el B.8,1,1, FORMACION AGADEMIGA, HO CONSIGNA EL NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD Q INSTITUCION EDUCATIVA, MO CUMPLE lo soisiiad on s bases inegradss.
] (oo 33), ol cargo o COORDIMADOR de seryicica da impieza e fos locales donds binckenos Jes senyicion de inemediacion lsbora, teds 09 e enero ded 2017 ol B8 s besro da 2021,

Nmmhhmbwﬂwﬂm ultads = ln SUNEDL indica fecha de egresa HVIF201S, y do acuords a ta D 0042017+ ! genen e aqsla que s conkbiira del ok de aos de expenencia aboral
(e en o sexitor pibkca o priviedo), it ln formmacid i rofsionsl i es qua dl | k pere, ke supuestn 38 bmard Lhtdnmmmdﬂwmmdmomhwm

En las Bases Inkayndes para & P lave; mqumios; Exp d o prvsnor & e (3) &fios en oargos da supanfsor yio oo b da fmp genera y

Porla Bnl, en of nomeral 8.1, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE @l parmonsl chave propuesi NO ACRETNTA & R i d [ et i selecios

Moy por low cusies dicha orin queds DESCALIFICADA.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO CALIFICAN - ITEM 5
(*) FACILITY CLEANING SOLUTION VGA S.A.C

1. En los Requisitos de Calificacion, numeral B B.1.1. FORMACION ACADEMICA, NO CONSIGNA EL
MOMBRE DE LA UNIVERSIDAD O INSTITUCION EDUCATIVA, NO CUMPLE lo solicitado en las bases
integradas.

2. Constancia de Servicio (folio 56), desempefiando el cargo de SUPERVISORA DE LIMPIEZA de
servicios de limpieza de los locales donde brindamos los servicios de intermediacién laboral, desde
01 de enero del 2020 al 30 de abril de 2023.

Al respecto, |a fecha de expedicion del LIC. ADMINISTRACION Y FINANZAS Y NEGOCIOS GLOBALES
figura el 26/06/2021, y de acuerdo a la Directiva 004-2017-SERVIR/GDSRH, la experiencia general
es aquella que se contabiliza del total de afios de experiencia laboral (sea en el sector publico o
privado), debiendo de considerarse la formacion académica o profesional si es que el puesto lo
requiere, en este supuesto se tomard en cuenta desde el momento en el cual egresé sea en el
instituto o en la universidad.
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En las Bases Integradas para el Personal Clave; requisitos: Experiencia laboral no menor a tres (3)
afios en cargos de supervisor y/o jefe de servicios de limpieza y/o coordinador de limpieza en
general y/o mantenimiento.

Por lo tanto, en el numeral B.1.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE el personal clave propuesto
NO ACREDITA la experiencia laboral requerida para el presente procedimiento de seleccion.

3. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA S/N, en el objeto del contrato sefiala:
"Servicio de Limpieza de los ambientes de atencion" (folio 54-59), v en la CONSTANCIA DE
PRESTACION DE SERVICIOS S/N, indica: ha brindado el "Servicio de Limpieza para las Oficinas de
PELTROCHE NUTRITION S.A.C"., lo cual es distinto al objeto del contrato de prestacion presentado
en el folio 54-59.

4. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA S/N, en el objeto del contrato sefiala:
"Servicio de Limpieza del local Institucional de PROMOTORA EDUCATIVA LIDERES DEL CUSCO
S.C.R.L.- PROLIDERES" (folio 61-67) y en la CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS S/N, indica:
ha brindado el "Servicio de limpieza para las instalaciones de la Educativas de la Academia y
Colegio Lideres", lo cual es distinto al objeto del contrato de prestacion presentado en el folic 61-
67,

Al respecto, el articulo 169 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado N2 30225,
sefiala: "Otorgada la conformidad de la prestacion, el drgano de administracion o el funcionario
designado expresamente por la Entidad registra en el SEACE la constancia que precisa, como
minimo, la identificacion del contrato, objeto del contrato, el monto del contrato vigente, el plazo
contractual y las penalidades en que hubiera incurrido el contratista. La constancia de prestacion
se descarga del SEACE,

Por lo tanto, las CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS S/N presentadas por el postor en los
folios 68 y 60, no acreditan fehacientemente la experiencia del postor en la especialidad
requerida.

Motivo por los cuales, dicha oferta queda DESCALIFICADA.
(**) GESTION DE RECURSOS HUMANOS V & V S.A.C.

1. En los Requisitos de Calificacion, numeral B B.1.1. FORMACION ACADEMICA, NO CONSIGNA EL
NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD O INSTITUCION EDUCATIVA, NO CUMPLE lo solicitado en las bases
integradas.

2. Constancia de Servicio (folio 39), desempefiando el cargo de COORDINADOR de servicios de
limpieza de los locales donde brindamos los servicios de intermediacion laboral, desde 09 de
enero del 2017 al 28 de febrero de 2021,

Al respecto, la fecha de egreso del personal propuesto, consultada en la pagina de la SUNEDU
indica fecha de egreso: 10/02/2019, y de acuerdo a la Directiva 004-2017-SERVIR/GDSRH, la
experiencia general es aquella que se contabiliza del total de afios de experiencia laboral (sea en
el sector publico o privado), debiendo de considerarse la formacién académica o profesional si es
que el puesto lo requiere, en este supuesto se tomara en cuenta desde el momento en el cual
egreso sea en el instituto o en la universidad.

En las Bases Integradas para el Personal Clave; requisitos: Experiencia laboral no menor a tres (3)
afios en cargos de supervisor y/o jefe de servicios de limpieza y/o coordinador de limpieza en
general y/o mantenimiento.

Por lo tanto, en el numeral B.1.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE el personal clave propuesto
NO ACREDITA la experiencia laboral requerida para el presente procedimiento de seleccion.
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Motivo por los cuales, dicha oferta queda DESCALIFICADA.

ACUERDO ADOPTADO PARA EL ITEM 5:

En ese contexto, los miembros del Comité de Seleccién por unanimidad, adoptan el siguiente acuerdo
DECLARAR DESIERTO EL ITEM 5 del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°001-2023-
PENSIONG5-1 para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL A NIVEL NACIONAL DEL
PROGRAMA NACIONAL DE ASISTENCIA SOLIDARIA PENSION 65”, por NO EXISTIR OFERTA VALIDA, conforme
lo establece la normativa de la Ley de Contrataciones del Estado.

BASE LEGAL

El numeral 65.1 del Articulo 65° del Reglamento del T.U.O. de la Ley N2 30225, Ley de Contrataciones del
Estado, establece que: “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no
exista ninguna oferta vélida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto
cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas”.

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ITEM 6 ZONA COSTA SUR (AREQUIPA, ICA, MOQUEGUA,
TACNA

Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados, asimismo se procede con la
revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las
ofertas responden a los requisitos y condiciones de los términos de referencia previstos en las bases,
procediendo a detallar en el siguiente cuadro:

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS
CONCURSQ PUBLICO N*001-2023-PENSIONG5-1
"Contratacién del Servicio de Limpleza Integral a Nivel Naclonal del Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pensldn 65"
mem & ZONA COSTA SUR (AREQUIPA, ICA, MOQUEGUA, ]’hCNJ\]

2.2.1. Documentacién resentacién obligatoria (Documentos para |a admision de a oferta)
g D?m:hwutr.q‘:ouuha 4] Exomess deconsoso | o) den ohest
represaniatian de quish 4 stcca g prec deln ofedts =
Encaso gy pereomy |iridits, el dol =— - conlimas leeslaadas, el o e aigimiae ]
caificad de viganen de pordar 0e4 ] Declzracidn urada) see el caso, o0 1A GUS S2 Liiaseaivents of el
TepresEitanis |mgal, npoded st o s cumy ds | consgnelosinte aneso & )
i T 5 falsfecio. e} et uiedide | ReTérmifosds e reprasentant= comdh, = a
N;'da EraciOn. | encasade mecsmes meniat copi el | gouerdncon allieraln) | Refersrits o dumlcio corhdn ylaz [ RESSIELE A g
] ) T 2 i dns 4 s Sl
N2 POSTOR posor, (Aneso Ne.| decumero silogs, o do cardbrasace [ SelErtfeuloTdel m"_mﬁ?’e"d;‘ Shigacionesd s Quese LI, G ety <
1!‘ R A fizglamento: [Aners NE | hymaral 11 : il Lipade| peesarlin com s (7] ..]_.l E
reatured, thel dporderads @ matitatario, 1) Caplulo il dela iosintegrantesdel  fdotmaler Los precios E
| sapilin o respings. Ppresonte sexoidh, consorcic adromo el jimintes et e i [
£ o cazo de omercioy evis documsnts (e b 03| P = e valente : matde | m A
date sec presertado por cada uno de oy i s (2] decimates o
Inangrantes el conspecio.dus Susciibe Ta iches M fgacs ek
{reeeis e ¢oniargss, SN comresaands. {Aneea e 5]
CUMPLE/NO CUMPLE/ND v ADMITHRAND
ol WP 1 i~ LINA NG CLMPLE] ;
Y CuMPLE I INMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NG GUMPLE CUMPLE CUMPLEMNO G fM?[ CLMPLEINC E| ; moA.
1 FACILITY CLEANING SOLUTION VA Z.A.C CUMPLE CUMEFLE CUMPLE CUMPLE ND APLICA CUMPLE ADMITIDA
2 GRUPO-CORPORATIVOAGE S.AL WO CUMPLE NOCUMPLE NOCUMPLE KO CUMPLE HOAPLICA NO CUMPLE NOADMITIDA

PROPUESTASINO ADMITIDAS

GRUPD CORPORATIVO AGS 5.R.L
NO CUMPLE, presentd un sako expediente para los item 1, 2, 3, 4, 5 y 6. contraviniendo o establecido en el pliego absolutorio, donde se indico qua se debe presentar un expediente por cada item.

PROPUESTAS - SUBSANACION

El comité de seleccién, afianzados en el PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES publicadas en la
plataforma del SEACE, sobre la PRESENTACION DE EXPEDIENTES PARA LOS ITEM, se precisé lo siguiente:
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Entidad convocante : PROGRAMA NACIONAL DE ASISTENCIA SOLIDARIA PENSION 65
Nomenclatura : CP-5M-1-2023.PENSIONS5-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacién : Bervicio
Descripcion del objete : Contratacitn del Servicio da Limpieza Integral a Nivel Nacional del Programa Nacional de Asistencia Sofidaria Pension
65
Ruc/codigo : 20488570565 Facha de envio . 15/09/2023
Nombee o Razén socisl . RED ACTIVA DE SEGURIDAD & SERVICIOS SOCIEDAD  Hora de envio 15:14:59
ANONIMA CERRADA ] :
Consulta: Nro. 2
Consulta/Observacién:

se podra presentar un solo expediente de calificaclon para todos los [TEMS?

Acépite de las bases:  Secclén: General Numeral: C Literal: 00 Pagina: 53
Articulo y norma que se vuinera (En el caso de Observaciones):

Andlisis respecto de la consulia u observacién:

El Comité de Seleccion Aclara la consulta, debido que el presente procedimiento de seleccion esta compuesto por seis
items paquete y de conformidad con el Art. 39 de la Ley de Conirataciones del Estado, cada itam constituye un
procedimiento independiente dentro de un procedimiento principal, por tanto, deberan presentar expedientes
independientes, consecuentemente los participantes deberan cenirse a las bases

Precisién de aguello que s2 Incorporaré en las bases a integrarse, de corresponder:
null

Por lo expuesto anteriormente, se detalla las razones de la NO ADMISION de las ofertas presentadas por
los siguientes postores:

(*) Postor GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L., present6 un solo expediente para los ftems 1,2,3,4,5y 6,
contraviniendo lo absuelto en el PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, donde se preciso:

“E| Comité de Seleccion Aclara la consulta, debido que el presente procedimiento de seleccién esta
compuesto por seis items paquete y de conformidad con el Art, 39 de la Ley de Contrataciones del Estado,
cada item constituye un procedimiento independiente dentro de un procedimiento principal, por tanto,
deberan presentar expedientes independientes, consecuentemente los participantes deberan cefiirse a las
bases”.

- Por lo tanto, se da como NO ADMITIDO lo presentado postor GRUPO CORPORATIVO AGS
S.R.L, por no cumplir lo sefialado anteriormente.

EVALUACION DE OFERTAS ITEM 6

En ese orden, de acuerdo a lo indicado en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procede a realizar la evaluacion y calificacion de las ofertas admitidas, la cual quedo definida de
acuerdo al detalle siguiente:
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CUADRO EVALUACION DE OFERTAS

FACTOR - PRECIO

CONCURSO PUBLICO N*001-2023-PENSIONG5-1

“Contratacién del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Naclonal del Programa Nacional de Asistencla Solidaria Pensidn 65"

A |pRECIO METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
Evaluacion: Pi= OmxPMP
0i
Se evaluard considerando la oferta
econdmica del postar. Dande:
Acreditacion: i= Oferta

Pi= Puntajede |a oferta econdmicai
Se acreditard mediante el documento que|Qi=  Oferta Economica i
contiene la oferta econdmica ( Anexa N |Om = Oferta Econdmica de monteo o precio més bajo

&) PMPE= Puntaje Maximo de la oferta Economica
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS
VALOR ESTIMADO - ITEM 6 [ s/ 343.177,96 |
OFERTA OFERTA BONIFICACION
g PUNTAJE | PUNTAJE | ORDEN DE
N7 POSTOR ECONOMICA | MAS BAJA 1 DEL 5% MICRO :
: DEL PRECIO TOTAL PRELACION
S/ S/ : ¥ PEQUERA
1 |FACILTY CLEANING SOLUTICN VGAS.AC 390.915,06 | 390.915,06 100,00 5,00 105,00 1°

OBSERVACIONES

NIGUNA

CALIFICACION DE OFERTAS ITEM 6

De acuerdo al numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego
de culminada la evaluacidn, se califican la UNICA oferta, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases.

Se inicié con la calificacién de las ofertas presentadas de acuerdo al orden de prelacién, a fin de verificar si
esta cumple con acreditar los requisitos de calificacion establecidos en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la
seccion especifica de las Bases Integradas.

CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N°001-2023-PENSIONG5-1

“Contratacion del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Nacional del Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension 65"

ITEM 6 -ZONA COSTA SUR {AREQUIPA, ICA, MOQUEGUA, TACNA)

_ UNICO POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION =
FACILITY CLEANING SOLUTION VGA S.A.C
A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
HABILITACION PRESENTA
Cogia de la constancia vigente ds estar inscrito en ef Regisko Nacional de Empresas y Enlidades que realizan actividades de
inlermedéacion laboral - RENEEIL, ex pedida por la Autoridad Adminisirativa de Trabajo, en dich constancia se debe(n) detaliar FOLIO 1719
la(s) acfvidad(es) que Bacultaln) al postor a prestar servicios de ackvidades de ImpFeza.
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B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE PRESENTA
B.1.1 FORMACION ACADEMICA PERSONAL 1:
sisitos: Lis Mirla Vera Alvarado - )
E—Ei ; s ki i i RS o Tecrica & Supeivor. LIC.ADM.FINAIIN}ZFASYNE 105 GLOBALES (Fdio 23.4)
Fecha da expedicion de Thue 26062021
Presenla cops rv. Priv. TELESU
Acreditacion copia de fiulo dorgado por la Univ. Priv P
1 Thilo de Técrice o grado supefior serd verificado por e comi de seleccion en el Regisio N | de Grados Academicos PERSONAL 2:
. |Profesionaes en el portal web de fa Supsrinndencia Nacioan! de Educacion Superiar Uré - SUNEDU Profesiond | 14 Casos Bonett
w‘?a?meeimmaﬁ“hs’Womdem segln comesponda, en el INGENIERO INDUSTRIAL (Foio 25.26)
Registo de Gradas / y Thulos P en el portal web de la Superiniendencia Nacional de Fecha de expediion da Tide: 150272005

Educacion Supesior Universitria - SUNEDU a través del siguiene ik htsﬂwﬁmastmd:.g&pd!c enel Registo

Nacioral de Cerficados y Titdos a cargo def Minisierio de Educacion a vavés del sig fnk:
hiips://$hiosinstutos. minedu gob.pe/, segun comesponda.
Importante para la Entidad
Elpnﬂordebeseﬁ&'arm bres y apebic , DNTy itn dol p clave, asi
mwmmdammamuomnmmmmmpmarmomm
profesional requerido.

Encasoqs.dﬂumﬁhﬁmnﬂummemimhmdmwm,dmsuMprm#
diploma respectvo a fin de acredier la formacion ecadimica requerida.

Presenia copia de fiudo corgada por la Uriv. Andina del Cusco

PERSONAL 3:

Mariana Mar Linares

CONTADOR PUBLICO

FOLIOS (27)

Fecha de expedicion de Tiul: 04/05/2017
Presenta copia de $ulo dlorgado por fa Univ. Sen Anlonio Abar del Cusco

PERSONAL 4:

William Arturo Alvarade Pinedo

CONTADOR PUBLIGO {Folio 25)

Fecha de expedicion de Tiudo: 310772003

Present copia de fiulo clorgdo por fa Univ, Andina del Cusco

Gapaciacion ol perscnal clave en el procedimiento de fimpieza y desinfeccibn, mirimo 24 horas leclivas.

Acreditacion
&mﬂhﬁwmﬁhhﬁhmﬂaﬁmow&hﬁsuﬁm&mﬁmw&&nﬁmﬁﬁaﬁhpﬁdm
del perscnal propuesto en las capacibciones.

B.1.2 CAPACITACION CUMPLE
Requisitos PRESENTA
_— A Cerficado de los 4 Persondes Propuesios
Capacitacion al personal clave en emas de ecoeficiercia, minimo 24 horas lechvas, ® 11, o 31 P 12, blio 35 P 13, o 23 P 4, B0 43)
i ) : . . Cerfficado de los 4 Persondes Propussios
Capacitacion & personet clave en manejo de residuos stlidos, minimo 24 horas lecvas. 7 1, blio 30: P 2 o 34; Persondl 3, o 33, Personal 4, blio 42)
. . I . » . Cercado de los 4 Persondes Propussios
Capdm&dwﬂc%mmmmydmhm&mm.mmammﬁ (Perscnel 1, oo 32, P IZﬁoSi.P {3, o 40 P 4 i d4)

doe D

Cerfificado de los 4 P
(Personal 1, fofio 33; PdeHoS? Persondl 3, folio 41; Personal 4, folio 45)

D presenkrse expenencia ejeciitada paralslaments (rslape), para &l chmpuin del flempo de dicha experiencia sélo se
considerard una vez el peniods raslapado.

B.1.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
[Resios: PRESENTA
Experiencia leboral o mener a fes (3) afios en cargos do supervisor ylo jefe de servidios de limpieza ylo * William Arturo Alvarado Pinedo
coordinador de limpieza en general ylo mantenimiento. SUPERVISOR DE LIMPIEZA
Del (10172020 & 310X 2023 (Foso 47)

- horedita Told experencia J afics

* Edwin Casos Bonett
Acraitaciin: SUPERVISOR DE LIMPIEZA
L experiencia dd persond clan diteré con cusiguiera de los sigulentes d ys: (1) copia simple de conlratos y su Mﬂimﬁwﬁ’?w
i idad o {i) o (i} cerifcaros o {iv) cuslquier oa documentseién que, de manera Ehacknle - Acredia Told experiendia: 3 afos
mhmmﬁmuﬂw
* Lis Mirla Vera Alvarado
SUPERVISORA DE LIMPIEZA

Del 0170172000 af 30042023 (Folio 49)
La experiencia lsboral consignada en e CERTIFICADO, es anterier ala kecha de
amisitn del Hitdo presentad en el Bl 25, Acredia Told experiencia: 1 2oy 10
meses

* Mariana Mar Linares
SUPERVISORA DE UIMFIEZA
Dl 040172020 o 31032023 (Foho 50)
- Aicrediia Toldl expenencia: 3 afios
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FBPE}E{CLA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE
Requisios: PRESENTA
El postor debe acrediar un monk beoturado acumulado equivalents &

liem paquele 4 un valor de s/ 11029.533.88 {Un millon veinireve mil quinienios treinta v res con B3/100 soles). 1. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA SN
Obieto del conlralo: *Servicio de Limpieza de los amblentes de alencion” (fofio 34-55)
2 CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS Sil, ha brndado el
*Servicio de Limpleza para las Ofcinas de PELTROCHE NUTRITION SAC*
{falio 60)
3 CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA SN
Obieio el conraby: *Servicio de Limpieza del local Instiucional de PROMOTORA
EDUCATVA LIDERES DEL CUSCO S.C.RL - PROLIDERES® (ifo 6167)

Porla confratacion de servicios de Empieza en general en Enfidades Pblicas o Privadas, durants los ocho (B) afios anteriores
ala echa de |a presentacion de ofertes que s computarin desde la fcha de la conformidad o emision del comprobantz de

pagn, segin comesponda.
En el caso de postores que declaren en el Angco N* 1 ener fa condicion de Micro y Pequefia empresa, se acredia una

Ex perencia de:
ltem paquete 4 un valor de 5/ B5,704.49 (Ochenta y cinco mil selecienios noventicuatio con 49/100 scles).
Por la contratacion de servicios iguales o similares al objel de la convocatoria, durante los ocho () afios anteriores a la fecha

de la presentacion de oferes que se computarén desde Ia fecha de conformidaxd o emisién del comprabante de pago, segin | 4 CONSTANGIA DE PRESTAGION DE SERVICIOS SN, ha prestedo &l
comesponda En el caso de consorcios, Ibdos los integraniss deben contar con fa condicion de micro y pequedia empresa. ay

4.

Servicia de impisza para las instalaciones de la Educaivas de fa A
Colegio Lideres” (oo 68)

ACREDITACION:

La experiencia de! postor en la especialidad se acreditars con copia simple de (1) confraias u drdenss de servicios, ¥ su Tolel ks de aimbos conkrabs 65 da
respechva conformidad o constancia de prestacin; o (i) comprobanies de pago cuy a cancelacidn se acedis documental y 5 273.185.20
fEhacientements, con voucher de depsiio, nota de abono, reporte de estado de cuenia, cualquier oo documents emifida por

Enfidad del sistema financiero que acredie el abiono o medi Jacitin en el mismo comprobanta de pago[1], EL POSTOR ES MYPE

comespondientes a un miimo de veinks (20} conirataciones.

RESULTADO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DESCALIFICADO ()

PROPUESTAS D FICADAS

{*) FACILITY CLEANING SOLUTION VGA S.A.C
1. Constancia e Servicio (Blio 49), desempenando el cargo ds SUPERVISORA DE LIMPIEZA de servicios de kmpieza de los locales donde brindamos ks seivicios de inlemediacion laboral, desde 01 de
enero del 2020 al 30 de abel de 2023,

Al respects, 1a fecha de expedicion del LIC. ADMINISTRACION Y FINANZAS Y NEGOCIOS GLOBALES figura el 26/06/2021, y de acuerdo a la Diretva O04-2017-SERVIRIGDSRH, la ex periencia
general 5 aquella que se contabiliza del otal de afios de ex periencia laboral (sea en el sector pabiico o privada), debiendo de considerarse a banacion acedémica o profesional si €5 que el puesio Jo equier, en
este supuesth s& fomard en cuznta desde el momento en el cual egrest sea en el instivio o en la universidad.

En las Bases Inegradas para el Perscnal Clave; requisitos: Expériencia laboral no menor a tres (3) afios en cargos de supervisor y/o jefe de servicios de impieza y/o coordinador de mpieza en general y/o

Por lo tanto, en el numeral B.1.3, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE o personal clave propuesto NO ACREDITA la experiencia laboral requerida para el p te procedimiento de
seleccion,

2 CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA SN, en el objeln del contraio sefiala: "Senvicio de Limpieza de los ambientes de alencifn’ (blio 54-59), y en la CONSTANCIA DE
PRESTACION DE SERVICIOS S/N, indica: ha brindado el "Servicio de Limpleza para las Oficinas de PELTROCHE NUTRITION §.A.C"., lo cual es distinto al objeto de! contrato do prestacian
presentado en el folio 54-59,

2, CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA SN, en el objetn ds! contraby sefiala: *Sevicio de Limpieza dél local InsBucional de PROMOTORA EDUCATIVA LIDERES DEL CUSCO

S.C.RL - PROLIDERES" (folio 61-67) y en la CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS SN, Indica: ha brindado ¢l "Servicio de limpleza para las instalaci de la Educativas de la
Academia y Colegio Lideres", lo cual es distinto al objeto del contrato de p ion p tado en ¢ folio 61-67,

Al respectn, el arficub 169 del Reglamentn de Ja Ley de Contratacionss del Estada N° 30225, sefiala "Otorgada fa conformidad de la prestacion, el organa de administracidn o el funcionario designado
expresamente por la Entidas registra en el SEACE la constancia que precisa, como minimo, la indentificacion del contrato, objeto del contrato, el monto del contrato vigente, ef plazo
confractual y las idades en quo hubiera incurrido el contratista. La consfancia de n se a del SEACE.

Por o tano, las CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS SN presentadas por el postor en los folios 88 y 60, no acreditan fehacientemente la ex periencia del postor en la especialidad requenda.

Metivo por los cuales, dicha oferta queda DESCALIFICADA.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO CALIFICAN —ITEM 6

(*) FACILITY CLEANING SOLUTION VGA S.A.C

1. Constancia de Servicio (folio 49), desempefiando el cargo de SUPERVISORA DE LIMPIEZA de
servicios de limpieza de los locales donde brindamos los servicios de intermediacién laboral, desde
01 de enero del 2020 al 30 de abril de 2023.

Al respecto, la fecha de expedicién del LIC. ADMINISTRACION Y FINANZAS Y NEGOCIOS GLOBALES
figura el 26/06/2021, y de acuerdo a la Directiva 004-2017-SERVIR/GDSRH, la experiencia general
es aquella que se contabiliza del total de afios de experiencia laboral (sea en el sector publico o
privado), debiendo de considerarse la formacion académica o profesional si es que el puesto lo
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requiere, en este supuesto se tomard en cuenta desde el momento en el cual egreso sea en el
instituto o en la universidad.

En las Bases Integradas para el Personal Clave; requisitos: Experiencia laboral no menor a tres (3)
afios en cargos de supervisor y/o jefe de servicios de limpieza y/o coordinador de limpieza en
general y/o mantenimiento.

Por lo tanto, en el numeral B.1.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE el personal clave propuesto
NO ACREDITA la experiencia laboral requerida para el presente procedimiento de seleccién.

2. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA S/N, en el objeto del contrato sefiala:
"Servicio de Limpieza de los ambientes de atencién” (folio 54-59), y en la CONSTANCIA DE
PRESTACION DE SERVICIOS S/N, indica: ha brindade el "Servicio de Limpieza para las Oficinas de
PELTROCHE NUTRITION S.A.C"., lo cual es distinto al objeto del contrato de prestacion presentado
en el folio 54-59.

3. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA S/N, en el objeto del contrato sefiala:
"Servicio de Limpieza del local Institucional de PROMOTORA EDUCATIVA LIDERES DEL CUSCO
S.C.R.L.- PROLIDERES" (folio 61-67) y en la CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS S/N, indica:
ha brindado el "Servicio de limpieza para las instalaciones de la Educativas de la Academia vy
Colegio Lideres", lo cual es distinto al objeto del contrato de prestacion presentado en el folio 61-
67,

Al respecto, el articulo 169 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado N® 30225,
sefiala: "Otorgada la conformidad de la prestacion, el érgano de administracién o el funcionario
designado expresamente por la Entidad registra en el SEACE la constancia que precisa, como
minimo, la identificacién del contrato, objeto del contrato, el monto del contrato vigente, el plazo
contractual y las penalidades en que hubiera incurrido el contratista. La constancia de prestacion
se descarga del SEACE.

Por lo tanto, las CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS /N presentadas por el postor en los
folios 68 y 60, no acreditan fehacientemente la experiencia del postor en la especialidad
requerida.

Motivo por los cuales, dicha oferta queda DESCALIFICADA.

ACUERDO ADOPTADO PARA EL ITEM 6:

En ese contexto, los miembros del Comité de Seleccion por unanimidad, adoptan el siguiente acuerdo
DECLARAR DESIERTO EL ITEM 6 del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°001-2023-
PENSIONGS5-1 para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL A NIVEL NACIONAL DEL
PROGRAMA NACIONAL DE ASISTENCIA SOLIDARIA PENSION 65”, por NO EXISTIR OFERTA VALIDA, conforme
lo establece la normativa de la Ley de Contrataciones del Estado.

BASE LEGAL

El numeral 65.1 del Articulo 65° del Reglamento del T.U.O. de la Ley N2 30225, Ley de Contrataciones del
Estado, establece que: “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no
exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto
cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas”.

Los miembros del Comité de Seleccién por unanimidad, acuerdan lo siguiente:

1. Dar por aprobados los RESULTADO DE LA ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, de
acuerdo con el andlisis efectuado v a los cuadros de calificacion y evaluacion adjuntos.
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2. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De lo expuesto, y en base de los resultados que se detallan, el postor ganador de |a buena pro es:

[TEM 1 ZONA SIERRA SUR (APURIMAC, AYACUCHO, CUSCO, PUNOQ)

- AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C,,
adjudicandose con el monto de S/ 328,000.32 (Trescientos veintiocho mil con 32/100 soles).

Base Legal: Numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

[TEM 2 ZONA LIMA ORIENTE (AMAZONAS, CAJAMARCA, LORETO, MADRE DE DIOS, SAN MARTIN,
UCAYALI

- A GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C., postor tinico, adjudicandose con el monto
de S/ 514,080.00 (Quinientos catorce mil ochenta con 00/100 soles).

Base Legal: Numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

3. DECLARACION DE DESIERTO

ITEM 3 - ZONASIERRA CENTRO (HUANCAVELICA, HUANUCO, JUNIN, PASCO)

ITEM 4 - ZONA SIERRA SUR (APURIMAC, AYACUCHO, CUSCO, PUNQ)

ITEM 5 -ZONA COSTA NORTE (ANCASH, LA LIBERTAD, LAMBAYEQUE, PIURA, TUMBES)

ITEM 6 -ZONA COSTA SUR (AREQUIPA, ICA, MOQUEGUA, TACNA)

Segun lo establecido en el numeral 65.1 del articulo 65° del reglamento de la ley de contrataciones del
estado, establece que: “65.1. El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o
cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se
declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas”: corresponde DECLARA DESIERTO el
[TEM 3, ITEM 4, ITEM 5, ITEM 6.

4, Es preciso indicar que el Comité Seleccion, recomienda al Organo Encargado de las Contrataciones, a
realizar la fiscalizacién posterior segun la Ley N.2 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General,
en las contrataciones publicas y el Articulo 23° Fiscalizacion posterior de la informacion registral, de
acuerdo al DECRETO SUPREMO N@ 344-2018-EF Reglamento de la Ley N” 30225, Ley de Contrataciones
del Estado, a todas las ofertas calificadas del presente procedimiento de seleccién.

Siendo las 10:30 horas, del dia 14 de noviembre de 2023, el Comité de Seleccidn levanta la sesion.

En sefial de conformidad el Comité de Seleccién suscribe el presente documento.

EL COMITE DE SELECCION

WALTER INOZENTE'MEDRANG ROJAS
Miembro Titular

JESSIC O ANDRADE
Miemidro Titular
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CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N°001-2023-PENSIONS5-1

“Contratacion del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Nacional del Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension 65"

ITEM 2 - ZONA LIMA ORIENTE (AMAZONAS, CAJAMARCA, LORETO, MADRE DE DIOS, SAN MARTIN, UCAYALI)

UNICO POSTOR
REQUISITOS DE GALIFICACION GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE
S.AC.

A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
HABILITACION PRESENTA
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empi y Entidades que realizan activid de intermediacion laboral - RENEEIL,

pedida por la Autoridad Adming da Trabajo, en dich constancia se debe(n) detallar la(s) acividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios de EOLIO 33-34
|actividadas de impieza,
B. CAPAGIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE PRESENTA

B.1.1 FORMACION ACADEMICA

Reauisitos:

El parsanal supervisor debe lener como minimo formacion Técnica 6 Superiror.

Acreditacion

El TthfD da Téenico o grado suparior sera verificado por el r.urm!a de seleccion en el Registro Nacional de Grades Academicos Profesionales en el portal web de la

| da Edi jor Uni - SUNEDU Profesional requerido sera verificado por el érgano encargado de las confrataciones o
ODITI!!B de seleccion, segln cormesponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacion Superior Universitaria - SUNECU a través del siguiente link: https:fenlinea sunedu.gob.pell o en &l Registro Naciona! de Cerfificados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacion a traves del siguiente link: Mitul minedu.gob.pe!, segun corresponda.

nilps:,

En caso que, el Tll].lk] Profesmnat requerid no se encuentre inscrito en el referida registro, &l postor debe presentar la copia dal diploma respactivo a fin de acreditar
la fi i

Victor Raul Mori Bartolome
LIC. ADMINISTRACION DE EMPRESAS

FOLIO 20-21
Fecha da expedicion del TITULO: 25/08/2000

Presenta copia de Titulo otorgado por la Universidad
Macional Agraria de |a Selva

B.1.2 CAPACITACION

CUMPLE

Requisitos

Capacitacion al personal clave en temas da ecoeficiencia, minimo 24 horas lechivas.

Capacitacion al personal clave en manejo de residups sdlidos, minimo 24 horas lectivas.

Capacitacion al personal clave en mangjo sequro y dosificacion de productos quimicos, minimo 24 horas lectivas.
Capacitacion al personal clave en el procedimiento de limpieza y desinfeccion, minimo 24 horas lectivas,

Acredita (Folio 26)
Acredita (Folio 27)
Acredita (Folio 28)
Acredita (Folio 29)

Acreditacion

Se acreditara con copia simple de constancias o certificades u otros documentos que acrediten feh i te la participacion de! | propuesto en las PRESENTA CERTIFICADOS
capacitaciones.

B.1.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
Requisitos: PRESENTA

|Experiencia laboral no menar a tres (3) afios en cargos de supervisor ylo jefe de servicios de limpieza y/o coordinador de limpleza en general ylo
|mantenimiento.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo fraslapado
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de les sigulentss documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (jif) certificados o (iv) cualquier otra documentacion qus, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

* SUPERVISOR DE OPERARIO DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO EN EL HOSPITAL TINGO
MARIA.

Del 05/01/2017 al 31/04/2021 (Folio 30)

NO acredita fehaclentemente, dado que el mes de
abril, consta de 30 dias.

* SUPERVISOR DE OPERARIO DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO
Del 03/01/2017 al 30/07/2020 {Folio 31)

* SUPERVISOR DE OPERARIO DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO
Dal 01/08/2020 &l 30/04/2022 (Folio 32)
- Acredita total experiencia 5 afios y 3 meses

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

Reauisitos: PRESENTA (FOLIOS 39-69)

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a: 1. CONTRATO N° GL.58.2021, Y SU CONTANCIA
N GL.039.2023-A

Item paquete 2 un valor de s/ 1°544,300.88 (Un millén quinientos cuarenta y cuatro mil trescientos con 88100 soles).

Por la confralacion de servicios de limpieza en general en Enfidades Piblicas o Privadas, durante los ocho (B) afics anledores a la fecha de la presentacion de oferlas
que se computaran desds la fecha de la conformidad o emision dal di pato, segin corresponda.

al objeto de la convecatona, durante los ocho (8) afios anteriores a la focha de fa presentacion de ofertas que se
, todos los integrantes deben contar con

Perla de servicios iuales o simil
computaran desde la facha de conformidad o emision del comprobante de page, segin comesponda. En el caso de

la condicitin da micro y pequenia emprasa.

ACREDITACION:

La experiencia del postor en 1a espacialidad se acreditara con copia simple da (i) contratos 1 drdanes de servicios, y su respectiva conformidad o conslancia de
prestacion; o (if) comprobanies de pago cuya cancelacion se atredite de taly con voucher de depdsilo, nota de abono, reporte de eslado de
|cuenta, cualquier ofro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobarite de pago[1],

fisntes a un maximo de veinte (20) contralaciones,

2. CONTRATO N° 391-2021-HSGY.

3. CONTRATO COMPLEMENTARIO N° D02-2022-
HSGY, ¥ SUS RESPECTIVAS CONSTANCIA DE
CONFORMIDAD DEL SERVICIO.

4, CONTRATO N° GL.70.2021 ¥ SU RESPECTIVA
CONSTANCIA DE PRESTACION N° GL 041.2023.4

Acredita un monto facturado de
s/ 1'817,733.38

RESULTADQ DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

CALIFICADO

Fal
PROPUESTAS DESCALFICADAS
NINGUNA |

A
1014

75

TER INCC

JESSICA LANDO ANDRADE
Miembro Tit

GNTE MEDRANO ROJAS
Miembro Titular

VWAL
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CUADRO

DE CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N°001-2023-PENSION65-1

“Contratacion del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Nacional del Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pensién 65”

ITEM 3 - ZONASIERRA CENTRO (HUANCAVELICA, HUANUCO, JUNIN, PASCO)

REQUISITOS DE CALIFICACION

PRELACION 1

PRELACION 2

AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

INVERSIONES CELISA S.A.C

- AC & C EMPRESARIAL S.A.C,

A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE
HABILITACION PRESENTA PRESENTA
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de
Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral -
RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, en dich FOLIO 14-17 FOLIO 15
constancia se debe(n) detallar fa(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a
prestar servicios de actividades de limpieza.
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE PRESENTA PRESENTA
B.1.1 FORMACION ACADEMICA PERSONAL 1: PERSONAL 1:

N NERY CHOQUE QUISPE DANNY ELVIS CIRINEQ JIMENEZ
Requisitos: TECNICO EN CONTABILIDAD TECNICO EN MECANICA DE MANTENIMIENTO

FOLIOS (18) FOLIOS (19)

El personal supervisor debe tener como minimo formacion Técnica 6 Superiror.

Acreditacion

El Titulo de Técnico o grado superior sera verificado por el comite de
seleccion en el Registro Nacional de Grados Academicos Profesionales
en el portal web de la Superintendencia Nacioanl de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU Profesional requerido serd verificado por el
organo encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segiin
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de

" |Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a fravés del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados y
Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
https:/Hitulosinstitutos. minedu.gob.pe/, segun corresponda.

En caso que, el Titulo Profesional requerido no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo
a fin de acreditar la formacion académica requerida.

Fecha de expedicion de Titulo: 03/05/2022
Presenla copia de titulo olorgado por el Instituta
Tecnologico Privado FRANKLIN ROOSEVELT

PERSONAL 2:

ALESSANDRA XIMENA ORE YANGALI

TECHICO EN ADMINISTRACION BANCARIA (Folio 19)
Fecha de expedicion de Titulo: 19/12/2014

Presenta copia de titulo otorgado por el Institulo
Tecnologico Privado CONTINENTAL

PERSONAL 3:

MIRSA CANDY FOMAYAY CANO

TECNICO EN SECRETARIADO EJECUTADO (Folio 20)
Fecha de expedicion de Titulo: 191 2/2017

Presenta copia de titulo otorgado por el Instituto
Tecnologico Privado SAN PEDRD

PERSONAL 4:

ALBERTO JORGE ROJAS SERPA

TECNICO EN AGROPECUARIA (Folie 21)

Fecha de expedicion de Titulo: 27/08/2001

Presenta copia de titulo olorgado por el Instituto
Tecnologico Publico SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYQLO

Fecha de expedicion de Titulo: 12/06/2015
Presenta copia de titulo olorgado por SENATI

PERSONAL 2:

YEFERSON SERGIO ARIAS ARREDONDD
TECNICO EN CONSTRUCCION CIVIL (Folio 20)
Fecha de expedicion de Titulo: 11/06/2016
Presenta copia de fitulo otorgado por el Institulo
Tecnologico Privado SAN FEDRO

PERSONAL 3:

CLYDHER CIRINEQ JIMENEZ

TECHICO EN MECANICA DE MANTENIMIENTO
FOLIOS (22)

Fecha de expedicion de Titulo: 13022017
Presenta copia de titulo olargado por SENATI

PERSONAL 4:

MISHEL SOLANSH LOPEZ CHURAMPI

INGENIERA INDUSTRIAL (Follo 23)

Fecha de expedicion de Titulo: 19/08/2019

Presenta copia de fitulo otorgado por la UNIVERSIDAD
CESAR VALLEJO

B.1.2 CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
Requisitos FOLIOS 22- 37 FOLIO 26

Capacitacion al personal clave en temas de ecoeficiencia, minimo 24 horas
lectivas.

Capacitacion al personal clave en manejo de residups solidos, minimo 24 horas
leclivas.

Capacitacion al personal clave en manejo seguro y dosificacion de productos
quimicos, minimo 24 horas lectivas.

Capacitacion al personal clave en el procedimiento de limpieza y desinfeccion,
minimo 24 horas lectivas.

Acreditacion

Se acreditara con copia simple de constancias o certificados u ofros
documentos que acrediten fehacientemente la participacion del personal
propuesto en las capacitaciones.

ACREDITAN LO 4 PERSONALES PROPUESTOS

ACREDITAN LO 4 PERSONALES PROPUESTOS

ACREDITAN LO 4 PERSONALES PROPUESTDS

ACREDITAN LO 4 PERSONALES PROFUESTOS

ACREDITAN L.O 4 PERSONALES PROPUESTOS

ACREDITAN LO 4 PERSONALES FROPUESTOS

ACREDITAN LO 4 PERSONALES PROPUESTOS

ACREDITAN LO 4 PERSONALES PROPUESTOS




. =~

B.1.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE NO CUMPLE
Requisitos: PRESENTA PRESENTA
Experiencia laboral no menor a tres (3) afos en cargos de supervisor ylo jefe | prpaanal 1 PERSONAL 1:

de servicios de limpieza ylo coordinador de limpieza en general ylo * CHOQUE QUISPE NERY * CIRINEO JIMENEZ DANNY ELVIS

mantenimiento.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo
del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo
traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de confratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

SUPERVISOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA

Del 16/07/2018 al 311272019

La experiancia laboral consignada en &l CERTIFICADO, es
anterior a la fecha de emision del titulo (Folio 38).

SUPERVISOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
Del 01/03/2022 al 18/10/2023 (Folio 39)
- Acredita Total experiencia: 1 afio y 7 meses

PERSONAL 2:

* ORE YANGALI ALESSANDRA XIMENA
SUPERVISOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
Del 23/12/2019 al 31/12/2022 (Folio 40)

- Acredita Total experiencia; 3 afios

PERSONAL 3:

* POMAYAY CANO MIRSA CANDY
SUPERVISOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
Del 01/10/2020 al 16/10/2023 (Folio 41)

- Acredita Total experiencia: 3 afios

PERSONAL 4:

* ROJAS SERPA ALBERTO JORGE
SUPERVISOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
Del 20/06/2016 al 30/06/2019 (Folio 42)

- Acredita Total experiencia: 3 afios

COORDINADOR DE LIMPIEZA EN GENERAL
Del 01/01/2021 al 2311072023 (Felio 28)
SUPERVISOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
Del 18/07/2022 al 09/10/20222 (Folio 29)

- Acredita Total experiencia: 2 afios y 9 meses

PERSONAL 2:

* ARIAS ARREDONDOQ YEFERSON SEGIO
JEFE DE SERVICIOS DE LIMPIEZA

Del 01/01/2022 al 31/11/2022 (Folio 30)
COORDINADOR DE LIMPIEZA EN GENERAL
Del 01/06/2016 al 31/111/2018 (Folio 31)

- Acredita Total experiencia: 3 afios y 4 meses

PERSONAL 3:

* CLYDHER MIRLKO CIRINEO JIMENEZ
COORDINADOR DE LIMPIEZA EN GENERAL
Del 09i08/2017 al 02110/2018 (Folio 32)
SUPERVISOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
Del 01/01/2021 al 10/09/2023 (Falio 33)

- Acredita Total experiencia: 3 afios y 9 meses

PERSONAL 4:

* MISHEL SOLANSH LOPEZ CHURAMP!
SUPERVISOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
Del 25/08/2018 al 04/09/2021 (Folio 34)

- Acredita Total experiencia: 3 afos

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
Requisitos: PRESENTA PRESENTA (FOLIOS 39-46)

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:

ltem paquete 3 un valor de sf 1°029.533.88 (Un millon veintinueve mil quinientos
treinta y fres con 88/100 soles).

Por la confratacion de servicios de limpieza en general en Entidades Publicas o
Privadas, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 fener la condicion de
Micro y Pequefia empresa, se acredta una experiencia de:

Item paguete 3 un valor de sf 85,794.49 (Ochenta y cinco mil setecientos
noventicuatro con 49/100 soles).

Por la confratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (B) afios anteriores a la fecha de la presentacion de oferlas que
se computaran desde la fecha de conformidad o emision del comprobante de
pago. seqin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes

deben contar con la condicion de micro y pequeiia empresa.

ACREDITACION:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u rdenes de semvicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago[1], comespondientes a un maximo de veinte (20)
conftrataciones,

FOLIOS (45-72)

1. CONSTANGIA DE CUMPLIMIENTO DE LA
PRESTACION (folio 45)

2. ORDEN DE SERVICIO N° 00501-2022-5. {folio 46-47)

3. FACTURA ELECTRONICA N° E001-10 (folio 48)

4. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE (fofio 49)

5. CONSTANGIA DE PRESTACION N° 487-2023-
MTC/10.02 {folio 50)

6. ORDEN DE SERVICIO N° 7562-2022 (folio 51-52)

7. CONSTACIA DE PRESTACION DE SERVICIOS N 001~
2022-SEICO (folio 53)

8. CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS (falio 54-58)
9. CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS M° 01-
2022-SEICO (folio 59)

10. CONTRATO DE LOCAGION DE SERVICIOS (folio 60-
65)

11, CONSTANGIA DE PRESTACION DE SERVICIOS N°
001-2022-SEICO (folio 66)

12. CONTRATO DE LOCAGION DE SERVICIOS (folio 67-
72)

Acredita un monto facturado de
s/ 230,699,985

El postor es MYPE

1. CONTRATO Ne 05:2022-HH (fofio 39-43)

2. ADENDA N° 01-2022-HH AL CONTRATO N° 05-2022-
HH (folio 44-45)

3, CONTANCIA DE CUMPLIMIENTO Y DE CALIDAD {falio
46)

Acredita un monto facturado de
s/ 118,698,55

EL POSTOR ES MYPE

RESULTADO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

DESCALIFICADQ ()

DESCALIFICADO (*)

PROPUESTAS DESCALIFICADAS




(*) AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C.

1, Certificado de Trahao (folio 38), desempefando el cargo de SUPERVISOR DE SERVICIO DE LIMPIEZA, desde 16 de julio de 2018 al 31 de diciembre de 2019.

Al respeclo, la fecha de expedicion del TITULO EN COMPUTACION E INFORMATICA figura el 05/10/2018, y de acuerdo a |a Directiva 004-2017-SERVIRIGDSRH, la experiencia general es aquella que se
contablliza del lotal de afios de experiencia labioral (sea en el sector piiblico o privado), debiendo de considerarse la formacion académica o profesional si es que el puesto o requiere, en este supuesto se fomara

en cuenta desde el momento en el cual egresa sea en el instituto o en la universidad.

En las Bases Infegradas para el Parsonal Clave; requisitos: Experiencia laboral no menor a tres {3) afios en cargos de supervisor ylo jefe de senvicios de limpieza ylo coordinador de limpieza en general yio
mantenimignto.

Por lo tanto, en el numeral B.1.3. EXPERIENCIA DEL FERSONAL CLAVE el parsonal clave propuesta NO ACREDITA la experiencia laboral requerida para el presente procedimiento de seleccion, motiva por gl
cual, dicha oferta queda DESCALIFICADA, por no cumplir los afios ge experiencia solicitada en las Bases Integradas para el Personal Clave.

(") INVERSIONES CELISA S.A.C

1. Certificado de Trabajo (folio 28), desempenando el cargo de COORDINADOR DE LIMPIEZA EN GENERAL, desde 01 de enero de 2021 al 23 de octubre de 2023, lo cual acredita: 2 anos y 9 meses
de experiencia del personal clave propuesto: CIRINEQ JIMENEZ DANNY ELVIS.

2, Certificado de Trabajo (folio 29), desempenando el cargo de SUPERVISOR DE SERVICIOS DE LIMPIEZA, del 18/07/2022 al 09/10/2022, dicha experiencia ha sido ejecutada paralelamente segln
constancia presentada en el follo 28 y para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado, por lo cual, el postor acredita 02 anos y 9 meses de
experiencia laboral del personal clave propuesto: CIRINEO JIMENEZ DANNY ELVIS.

En las Bases Integradas para el Personal Clave; requisitos: Experiencia laboral no menor a tres (3) afios en cargos de supervisor y/o jefe de servicios de limpleza y/o coordinador de limpieza en general ylo
mantenimiento,

Por lo tanto, en &l numeral B.1.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE el personal clave propuesto NO ACREDITA |a experiencia laboral requerida para el presente procedimiento de seleccion, motivo par el
cual, dicha oferta queda DESCALIFICADA, por no cumplir los afios de experiencia solicitada en las Bases Integradas para el Personal Clave.

WALTER INGLENTE MEDRANO ROJAS

L INTOR VALENCIA JESSICA CHYNOANDRADE
Miambrs Titular .

uplen Miegnbro Titular
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CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N°001-2023-PENSION65-1

“Contratacion del Servicio de Limpieza Integral a Nivel Nacional del Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension 65"

ITEM 6 -ZONA COSTA SUR (AREQUIPA, ICA, MOQUEGUA, TACNA)

UNICO POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION
FACILITY CLEANING SOLUTION VGA S.A.C
A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
HABILITACION PRESENTA
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Regisir Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de
Intermediacion laboral - RENEEIL, expedida por |2 Autoridad Administrativa de Trabajo, en dich canstancia se debe(n) detallar FOLIO 17-19
lafs) actividad{es) que faculte{n) al postor a presiar servicios de actividades de limpieza.
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE PRESENTA

B.1.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
El personal supervisor debe tener como minimo formacion Técnica 6 Superiror.

Acreditacién

El Titulo de Técnico o grado superior serd verificado por &l comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Academicos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacioan| de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU Profesianal
requerido sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segln corresponda, en el
Reqistro Nacional de Grados Académicas y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: hitps:lfenlinea.sunedu.gob.pelf o en e Registro Nacional de
Certificados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link; https:/titulosinstitutos. minedu.gab.pe/, segun
comesponda,

Importants para la Entidad

El postor dzabe sefalar ios nombres y apelidos, DNI ¥ profesion del personal clave, asf
como &l hre de fa uni idad o inshitucion educaliva que expidid el grado o Hiulo
profesional requerido.

En caso que, el Tilulo Profesional requerido no se encuenlre inscrito en el referido registro, ef postor debe presentar la copla del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacidn académica requerida.

PERSONAL 1:

Lis Mirla Vera Alvarado

LIC. ADM. FINANZAS ¥ NEGOCIOS GLOBALES (Folio 23-24)
Fecha de expedicion de Titulo: 26/06/2021

Presenta copia de titulo otorgado por la Univ. Priv. TELESUP

PERSONAL 2:

Edwin Casos Bonett

INGENIERO INDUSTRIAL (Folio 25-26)

Fecha da expedicion de Titulo: 15/02/2005

Presenta copia de fitulo otorgado por [a Univ. Andina del Cusco

PERSONAL 3:

Mariana Mar Linares

CONTADOR PUBLICO

FOLIOS (27)

Fecha de expedicion de Titulo: 04/05/2017

Presenta copia de titulo otorgado por la Univ. San Antonio Abad del Cusco

PERSONAL 4:

William Arturo Alvarado Pinedo

CONTADOR PUBLICO (Folio 28)

Fecha de expedicion de Titulo: 31/07/2003

Presenta copia de titulo otorgado por la Univ. Andina del Cusco

B.1.2 CAPACITACION CUMPLE
Requisitos PRESENTA

Capacitacion al personal clave en temas de ecoeficiencia, minimo 24 horas lectivas.
Capacitacion al personal clave en manejo de residuos sdlidos, minimo 24 horas lectivas.

Capacitacian al personal clave en manejo seguro y dosificacion de productos quimicos, minimo 24 haras lectivas.

Capacilacion al personal clave en el procedimiento de limpieza y desinfeccian, minimo 24 horas lactivas.

Acreditacion

Se acreditara con copla simple de canstancias o cerificados u otros documentos gue acrediten fehaclentemente fa participacion
del personal propuesto en las capacitaciones.

Certificada de los 4 Personales Propuestos

(Persanal 1, folio 31; Personal 2, folic 35; Personal 3, follo 38; Persanal 4, folio 43)

Certificado de los 4 Personales Propuestos

(Persanal 1, folio 30; Personal 2, folio 34; Personal 3, folio 38; Personal 4, folio 42)

Certificado de los 4 Personales Propuestos

(Personal 1, folio 32, Personal 2, folio 36; Personal 3, folic 40; Personal 4, folio 44)

Cerificado de los 4 Personales Propussios

(Personal 1, folio 33, Personal 2, folio 37; Personal 3, folio 41; Personal 4, folio 45)

B.1.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
Requisitos: PRESENTA

* William Arturo Alvarado Pinedo
Experiencia laboral no menor a res (3) afios en cargos de supervisor ylo jefe de servicios de limpieza ylo coordinador de SUPERVISOR DE LIMPIEZA

limpleza en general yfo mantenimiento,

De preseniarse experiencia ejecutada paralelamente (fraslape), para el computo del iempo de dicha experiencla solo se
conslderara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acteditard con cualquiera de los sigulentes documentes: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (i) constanclas o (i) cerificades o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demugslre fa experiencia del personal propuesio

0

Del 01/01/2020 al 31/03/2023 (Folio 47)
- Acredila Total experiencia; 3 afios

* Edwin Casos Bonett
SUPERVISOR DE LIMPIEZA
el 01/01/2020 al 30/04/2023 (Folio 48)
- Acredila Tolal experiencia: 3 afios




' Lis Mirla Vera Alvarado
SUPERVISORA DE LIMPIEZA
Del 01/01/2020 al 30/04/2023 (Folio 49)
La expenencia laboral cansignada-en el CERTIFICADO, es anterior a la fecha de
emision del fitulo presemada en el olio 25, Acredita Total experiencia: 1 afioy 10
meses

* Mariana Mar Linares
SUPERVISORA DE LIMPIEZA
Del 01/01/2020 al 31/03/2023 (Folio 50)
- Acredita Total experiencia: 3 afios

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE
Requisitos: PRESENTA

El pastor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:

“|ltem paquete 4 un valor de s/ 1°029.533.88 (Un milldn veintinueve mil quinientos treihta y tres con 88/100 soles).
) ) it . 1, CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA S/N.

Por la canratacitn de servicios de limpieza en general en Entidades Piblicas o Privadas, durante los acho (B) afios anteriores a | gpieta del contrato: "Servicio de Limpleza de los amblentes de atencian” {folio 54-59)
Ia fecha de [a presentacion de oferlas que se compulardn desde la fecha de la conformidad o emision def comprobante de pago, | 2 CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS S/N, ha brindado el *Servicio de

se0Un corresponda. Limpieza para las Oficinas de PELTROCHE NUTRITION 5.A.C."
En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicion de Micro y Pequefia empresa, se acredta una {falio 60)
experiencia de: 3. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA SIN

Objeto del contrato: "Servicio de Limpieza del local Institucional de PROMOTORA

ltem paquete 4 un valor de s/ 85,794.49 (Ochenta y cinco mil setecientos noventicuatro con 49/100 soles).
EDUCATIVA LIDERES DEL CUSCO 5.C.R.L. - PROLIDERES" (folio 61-67)

Por la contratacion de servicios iguales o similares al objelo de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de

la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de conformidad o emisian del comprobante de pago, segin 4. CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS S/, ha prestado el Senvicio de

comesponda. En el caso de consorclos, todos |os integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa. limpieza para las inslalaciones de la Educativas de |a Academia y Colegie Lideres®
{folio 68)

ACREDITACION:

Tatal monto de ambos contratos es de

La expariencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (f) contralos u drdenes de servicios, y su &/ 273.185.20

respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nola de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobanie de pago[1],
comespandientes a un maximo de veinte (20) confrataciones.

EL POSTOR ES MYPE

IRESULTADO' DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DESCALIFICADO (*)

PROPUESTAS DESCALIFICADAS

(") FACILITY CLEANING SOLUTION VGA S.A.C
1. Constancia de Servicio {folio 48), desempefiando el cargo de SUPERVISORA DE LIMPIEZA de servicios de limpieza de los locales donde brindamos los servicios de intermediacién laboral, desde 01 de enero del
2020 al 30 de abril de 2023,

Al respecto, la fecha de expedicidn del LIC. ADMINISTRACION Y FINANZAS Y NEGOCIOS GLOBALES figura el 26/06/2021, v de acuerdo a la Directiva 004-2017-SERVIR/GDSRH, la experiencia general es aquella
que se cantabiliza de! total de afios de experiencia laboral (sea en el sector piblico o privado), debiendo de considerarse la formacién académica o profesional si es que el puesto lo requiers, en este supuesto se
tomara en cuenta desde el momento en el cual egreso sea en el instituto o en la universidad.

En las Bases Integradas para el Personal Clave; requisitos: Experiencia laboral no menor a tres (3) afios en cargos de supervisor ylo jefe de servicios de limpieza y/o coordinador de limpieza en general yio
mantenimiento.

Por lo tanto, en el numeral B.1.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE el personal clave propuesto NO ACREDITA la experiencia laboral requerida para el presente procedimiento de seleccion.

2. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA S/N, en el objeto del contrato sefiala: “Servicio de Limpleza de los ambientes de atencion” (follo 54-59), y en la CONSTANCIA DE PRESTACION DE
SERVICIOS S/N, indica: ha brindado el "Serviclo de Limpleza para las Oficinas de PELTROCHE NUTRITION S.A.C"., lo cual es distinto al objeto del contrato de prestacion presentado en el folio 54-58,

3. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA S/N, en el objeta del contrato sefiala: “Servicio de Limpleza del local Institucional de PROMOTORA EDUCATIVA LIDERES DEL CUSCO S.CRL -
PROLIDERES" (folio 61-67) y en la CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS S/N, indica: ha brindado el "Servicio de limpieza para las instalaciones de la Educativas de la Academia y Colegio Lideres”,
lo cual es distinto al objeto del contrato de prestacion presentado en el folio 61-67,

Al respecto, el articulo 169 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado N° 30225, sefiala; "Otorgada la conformidad de la prestacian, el organo de administracién o el funcionario designado
expresamente por la Entidas registra en el SEACE la constancia que precisa, como minimo, la indentificacin del contrato, objeto del contrafo, el monto del contrato vigente, el plazo contractual y las
alidades en gue hubiera incurrido el contratista. La constancia de prestacion se descarga del SEACE.

Par o tanto, las CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS S/ presentadas por el postor en los falios 68 y B0, no acreditan fehacientemente la experiencia del postor en la especialidad requerida.

Motivo por los cuales, dicha oferla queda DESCALIFICADA.

JESSICA CANO ANDRADE
Miembro Titular

WALTER INOQENTE MEDRAND ROJAS
Migmbro Titular




